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Drodzy mieszkańcy
Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia

pragniemy złożyć życzenia aby ten szczególny czas 
upłynął w spokoju, zdrowiu i radości oraz był pełen 

bliskości drugiego człowieka. Niech te świąteczne dni 
upłyną w rodzinnej atmosferze a życzenia, które

składamy sobie przy wigilijnym stole płynęły z głębi serca. 

A nadchodzący Nowy Rok niech będzie wolny od trosk 
i przyniesie to co najcenniejsze: dobre zdrowie, pomyślność 

oraz spełnienie marzeń i planów.

Redakcja Głosu Gminy

Dzielnicowy – policjant pierwszego kontaktu na stronie 8

Na Nowy Rok
Rok jest jakże w końcu krótki,

Choć kalendarz bardzo gruby,

Lecz godziny i minutki

Wymykają się z rachuby.

Nie licz minut, dni i godzin:

Raczej dobrych czynów chwile,

Bo czas wartko nam uchodzi,

Byś co miał wspominać mile.

Dobroć spisuj w kalendarzu,

Złego niech nie będzie wcale,

Byś doczekał życia stażu

W zdrowiu i ku Bożej chwale.

o. Joachim B. Dyrszlag
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Szanowni  mieszkańcy  Gminy  Pietrowice  Wielkie
Życzę  wszystkim  aby  nadchodzące  Święta  Bożego  Narodzenia  

były  pełne  ciepła  spokoju  i  radości , aby  ten  wyjątkowy  czas upłynął
cudownej  atmosferze  i  dał  wiele  powodów  do  uśmiechu .

Z okazji  nadchodzącego  Nowego  Roku  2023 życzę  Państwu ,
aby  wszystkie  plany  i  marzenia  zmieniły  się  w  rzeczywistość ,

a  sukcesy  – nawet  te  małe  – przerosły  najśmielsze  oczekiwania ,
dając  codziennie  siłę  i  energię  do  realizacji  nowych  pomysłów.

Wójt  Gminy  Andrzej  Wawrzynek

Tłumy na kiermaszu bożonarodzeniowym 
w Pietrowicach Wielkich

Setki gości wypełniło 27 listopada halę 
centrum społeczno-kulturalnego w Pietro-
wicach Wielkich. Doroczny kiermasz wrócił 
z pełnym rozmachem po covidowej przerwie.

Kiermasz to tradycyjnie połączenie 
sprzedaży słodkości i ozdób świątecznych, 
a także występy sceniczne dzieci z przed-
szkoli oraz szkół na terenie gminy.

Gościem byli dziś senator Ewa Gawęd, 
jej mąż poseł Adam Gawęda a także starosta 
Grzegorz Swoboda.

Stawił się wójt Andrzej Wawrzynek, sa-
morządowcy i sołtysi. Był, rzecz jasna, św. 

Mikołaj i śnieżynka. Stoiska przygotowały 
szkoły i DFK.
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MIKOŁAJKI
Mikołaj w Pietrowicach Wielkich

6.12.2022r. pięknym zaprzęgiem przy-
jechał do przedszkola niezwykły gość Miko-
łaj wraz ze swoimi elfami. Dzieci z niecier-
pliwością od samego rana na niego czekały. 
Z wielką radością przywitały gościa śpiewa-
jąc piosenki, recytując wierszyki. Najprzy-
jemniejszy był moment kiedy Mikołaj roz-
dał dzieciom prezenty. Były też pamiątkowe 
zdjęcia i zaproszenie na przyszły rok.

Święty Mikołaj w Gródczankach
Jak co roku 6 grudnia do Gródczanek 

zawitał Święty Mikołaj. Odwiedził nasze 
dzieci w ich domach. Oczywiście nie zapo-
mniał o prezentach. Dzieci czekały na niego 
przez cały rok. Zapewne w tym czasie były 

grzeczne, posłuszne i pilnie się uczyły, ponie-
waż chciały zasłużyć na podarek od Święte-
go. Jak zawsze wszystko się udało. Dzieci 
były bardzo zadowolone i ich specjalny gość 
również. A teraz czekamy na kolejną wizytę 
Świętego Mikołaja w Gródczankach za rok.

K. Chrzanowski

Członkowie Caritas działającego przy pie-
trowickiej Parafii pamiętali o dzieciach, któ-
re w wyniku działań wojny musiały opuścić 
swoje domy i zamieszkać poza granicami kra-
ju. Ich domem stał się Tymczasowy Ośrodek 
dla  uchodźców wojennych z Ukrainy, który 
mieści się w Pietrowicach Wielkich, 6 grud-
nia, południu pani Weronika, wolontariuszka 
Caritas, wręczyła dzieciom paczki ze słody-
czami. Nie był to koniec mikołajkowych nie-
spodzianek. Wieczorem, w Ośrodku pojawił 
się Mikołaj, któremu towarzyszyły członki-

nie młodzieżowej drużyny OSP w Samboro-
wicach. Drużyna Mikołaja przyniosła kosze 
wypełnione słodkimi upominkami dla dzieci. 

Odwiedziny Mikołaja i prezenty były du-
zym zaskoczeniem dla dzieci i ich mam, tym 
bardziej ,że nie jest to zwyczaj praktykowa-
ny u naszych wschodnich są siadów. Bardzo 
dziękujemy wszystkim osobom, które zaan-
gażowały się w przygotowanie mikołajko-
wych niespodzianek. 

Małgorzata Paletta

MIKOŁAJKOWA
niespodzianka

27.11.2022r. na Kiermaszu Świątecz-
nym nasze dzieci z grupy „Żabek”, przed-
stawiły piękną historię o narodzeniu Je-
zusa – tradycyjne Jasełka. Dzieci wcieliły 
się w role Maryi, Józefa, aniołów, pastusz-
ków, królów. Przedstawieniu towarzyszył 
przepiękny śpiew kolęd, pastorałek i świą-
tecznych piosenek. Rodzice z wielkim za-
chwytem obserwowali swoje pociechy, które 
z ogromnym zaangażowaniem wcieliły się 
w swoje role – rosną mali aktorzy. 

Jolanta Wilczek 

Kiermasz 
Świąteczny
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 Piknik COUNTRY to impreza w Pie-
trowicach Wielkich zupełnie nowa, ale jak-
że ciekawa, bo była to dla wszystkich super 
zabawa ! W dniu 13.08., w sobotnie popo-
łudnie wszyscy przenieśli się w legendarny 
klimat Dzikiego Zachodu z powodu zapału 
jednej pięknej kowbojki Ewy oraz dwóch 
kowbojów Marka i Michała ! Organizacja 
była wspaniała, mimo, że pogoda tylko 
trochę dopisała…. za to humory dopisały 
u każdego i dużego i małego. Jak mogło być 
inaczej, gdy można było krowę wydoić, byka 
ujeździć, postrzelać na zawodach strzelec-
kich i lassem prawdziwym poćwiczyć. Oczy-
wiście i atrakcje kulinarne były, a radosną 

zabawą taneczną te wszystkie kowbojskie 
przyjemności się zakończyły. Jednak, aby 
zakończenie było pełne, musimy dodać coś 
bardzo ważnego, to słowo DZIĘKUJĘ ! 
Ponieważ kowboje wspaniali, oprócz tru-
du organizacji , nawet fundusze z pikniku 
uzbierali i dzieciom w  Przedszkolu w Pie-

trowicach przekazali! Pięknie dziękujemy 
i całusy dzielnym kowbojom ślemy!

Edyta Kubita

Dyrektor Przedszkola w Pietrowicach 
Wielkich

Weihnachtsmarkt w Pawłowie
Słowa pastorałki „Radość dziś nastała” 

w pełni odzwierciedlają nastrój kiermaszu 
świątecznego - weihnachtsmarktu, zorga-

nizowanego przez DFK Pawłów. Sobota 
26.11.2022 r. to wigilia I Niedzieli Adwen-
tu, kiedy to pierwszą świecę rozpala się na 
wieńcu adwentowym. Tak też było u nas 
w Pawłowie.

Wraz z orkiestrą dętą z Raciborza, dzie-
ci, młodzież i dorośli przeszli z sali parafial-
nej na plac kościelny, gdzie tradycyjnie Soł-
tys zapalił świecę. Po powrocie do sali dzieci 
i młodzież Zespołu Szkolno-Przedszkolne-
go w Pawłowie w strojach mikołajkowych 
przedstawiły swój program artystyczny, 
który bardzo podobał się zebranym.

Przy stoisku z ręcznie robionymi ozdo-
bami świątecznymi chętni do zakupu mie-
li nie lada dylemat co wybrać. Były i małe 
ozdoby ręcznie dziergane, i duże gwiazdy 
ze światełkami, i świece zalane w kubkach, 
wszystkie pięknie wykończone.

Aplauz i oklaski zebranych były wyra-
zem uznania dla wspaniałej orkiestry dę-
tej, która swoim repertuarem wprowadziła 
wszystkich w świąteczny klimat.

Nie zabrakło też wizyty Św. Mikołaja, 
który podziękował „małym” i „ dużym” ar-
tystom i  ich opiekunom, obdarował słody-

czami i obiecał odwiedzić nas za rok.
W sobotnie popołudnie czas miło pły-

nął przy gorącej kawie i czekoladzie oraz 
ciastach domowego wypieku.

Podziękowanie dla wspaniałych 
Kowbojów z Pietrowic Wielkich!
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Szkoła Podstawowa w Pietrowicach Wiel-
kich 7 listopada 2022 roku obchodziła 50 – le-
cie istnienia. Uroczyste obchody rozpoczęto 
mszą świętą. Następnie społeczność szkolna 
i zaproszeni goście przeszli w uroczystym po-
chodzie do budynku szkoły.

W wydarzeniu wzięły udział władze gmin-
ne, powiatowe i oświatowe, byli dyrektorzy 
szkoły, emerytowani nauczyciele, absolwenci, 
księża, przedstawiciele gminnych instytucji.

Hymnem szkoły rozpoczęto jubileuszową 
akademię, wprowadzając zebranych w pod-
niosły nastrój.

Dyrektor szkoły Jacek Pierzchała w swo-
im przemówieniu przypomniał historię tego 
miejsca i ludzi, którzy je przez lata tworzyli, 
podkreślił, że szkoła zajmuje wyjątkowe miej-
sce w środowisku lokalnym. Zaproszeni goście 
wygłosili okolicznościowe przemówienia. 

Wójt gminy Andrzej Wawrzynek mówił 
o trafnych inwestycjach, które poczyniono 
na przestrzeni ostatnich lat oraz nowocze-
snym wyposażeniu szkoły, wraz z inspektor 
do spraw oświaty Cecylią Pawlasek i skarbnik 

Marzeną Kopczewską na ręce dyrektora zło-
żyli kwiaty i list gratulacyjny.

Wyrazy uznania dla placówki i życzenia 
na przyszłe lata przekazał dyrektor rybnickiej 
delegatury Ireneusz Komorowski. Przewod-
niczący rady gminy Piotr Bajak i wiceprze-
wodnicząca Ilona Gawlica, była absolwentka 

szkoły, wraz życzeniami wręczyli kosz słodko-
ści. Swoich nauczycieli wspominała dr Joanna 
Stojer – Polańska. Życzenia dla społeczności 
szkolnej przekazała również przewodnicząca 
rady rodziców Kamila Szymik.

Uczniowie zaprezentowali przedstawienie 
z Marią Skłodowską – Curie w roli głównej. 
Patronkę zagrała Ania Stiebler, a towarzyszyli 
jej Jakub Weiner i Nadia Lew, przedstawiając 
zalety placówki. Zebrani mogli również obej-
rzeć swoisty mini talent show, gdyż uczniowie 
prezentowali takie umiejętności jak: taniec, 
śpiew, grę na instrumentach, pokazy fizyczne, 
chemiczne i sportowe.

Po części oficjalnej i poczęstunku goście 
mogli zobaczyć wystawę zdjęć, zwiedzić szko-
łę.

Ponadto uczniowie świętowali jubileusz 
na dyskotece zorganizowanej z tej okazji przez 
samorząd szkolny, a dorośli bawili się na zaba-
wie przygotowanej przez radę rodziców.

Życzymy naszej szkole następnych, uda-
nych jubileuszy. 

Zespół redakcyjny SP Pietrowice Wielkie

50 lat minęło
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DLACZEGO NA MOŚCIE
w Makowie świecą znicze?

Często młodzi mieszkańcy Makowa, 
a także mieszkańcy pobliskich sołectw py-
tają: dlaczego w Makowie na moście za-
palone są znicze? Starsi Makowianie pa-
miętają co wydarzyło się 11 marca 1945 
roku. W związku z tymi wydarzeniami po 
77 latach ustawiono kamień z tablicą pa-
miątkową:

W TYM MIEJSCU
11 MARACA 1945 ROKU

O GODZINIE 11:10
W DRODZE POWROTNEJ

Z MSZY ŚWIĘTEJ
PODCZAS SOWIECKIEGO NALOTU
ZGINĘLI OJCIEC I TROJE DZIECI:

WILHELM CYRANNEK - LAT 39
PAUL CYRANNEK - 13 LAT,

MINISTRANT
JOSEF CYRANNEK - 8 LAT
LUZIE CYRANNEK – 6 LAT

CAŁA WIOSKA BARDZO MOCNO 
TO PRZEŻYŁA.

W intencji zabitych w bombardowaniu 
w dniu 25 sierpnia 2022 roku odbyła się 
Msza Św. w kościele, w Makowie. Po Mszy 
parafianie udali się na most, na rzece Psi-
nie (Cina), gdzie Ks. Proboszcz poświęcił 
pamiątkową tablicę. Uczestnikami tego 
wydarzenia było żyjące rodzeństwo zabi-
tych tragicznie dzieci: Cecylia, Georg, Ur-

sula. Rodzina nie kryła wzruszenia …
Po poświęceniu pamiątkowej tablicy za-

brał głos Georg Cyrannek, który ze łzami 
w oczach dziękował wszystkim słowami: 
„… dziękuje Wam Rodacy, zgoda buduje, 
a niezgoda rujnuje”.

Pamiątkowa tablica wraz z historią, 
która jest z nią związana to kolejny punkt 
w bogatej historii Makowa, który skłania 
do refleksji.

MK

Wysokie odznaczenie państwowe 
dla Zdzisława Hudaka

Mieszkaniec naszej gminy, zamieszkały 
w Makowie został uhonorowany Krzyżem 
Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski. 
Pan Zdzisław Hudak jest dyplomowanym 

mistrzem bioenergoterapii, w 1996 r. zorga-
nizował i zarejestrował Ogólnopolski Cech 
Radiestetów i Bioenergoterapeutów, czego 
efektem była profesjonalizacja zawodów , 
a co za tym idzie wprowadzenie cechu pod 
jego przewodnictwem do struktur rzemio-
sła polskiego – poprzez Związek Rzemiosła 
Polskiego i Izbę Rzemieślniczą w Katowi-
cach. Opracował programy nauczania kan-
dydatów na czeladników i mistrzów w za-
wodzie radiesteta i bioenergoterapeuta. 
W 1999r. powołał do życia Centrum Kształ-
cenia Ustawicznego Dorosłych RADIUS, 
które ma na celu rzetelne przygotowanie 
rzemieślników Placówka posiada certyfi-
kację IS -9001 oraz akredytację Kuratora 
Śląskiego. W 2015 r. z jego inicjatywy ZRP 
wprowadziła na listę rzemiosł zawód natu-
ropata. PCUKD Radius powołał Akademię 
Kształcenia Ustawicznego „Naturopata” , 
której zadaniem jest kształcenie naturo-
patów zgodnie z charakterystyką zawodu 

ustaloną przez ministra. Zdzisaw Hudak 
uzyskał wile tytułów i wyróżnień zarów-
no śląskich jak i ogólnopolskich, przyzna-
nych mu przez izby rzemieślnicze, Autor 
wielu książek zarówno z zakresu szkoleń 
w zawodowych jak i naturopatii, biomasa-
żu, bioenergoetarapi i radiestezji. Opraco-
wał kodeks etyki zawodowej, jest autorem 
hymnu naturopatów „Bądźmy nadzieją”. 
Zdzisał Hudak był internowany w stanie 
wojennym za udzielanie pomocy i wspar-
cie dla rodzin opozycyjnych rzemieślników. 
Zdzisław Hudak był również zaangażowa-
ny w pracę społeczną był radnym Rady 
Gminy Pietrowice Wielkie.

Czuję w sobie powołanie, aby swoim 
życiem służyć drugiemu człowiekowi,

a uczynienie bioenergoterapii zawodem 
daje mi poczucie spełnionego życia.

Zdzisław Hudak 
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Złote gody małżeńskie w Pietrowicach Wielkich

Pięć par odebrało 27 październi-
ka z rąk wójta Andrzeja Wawrzynka 
Medale za Długoletnie Pożycie Mał-
żeńskie, przyznane przez Prezyden-
ta Rzeczpospolitej Polskiej.

Spotkanie z dostojnymi jubilatami 
odbyło się w restauracji Roma. To tu, na 
zabawie, poznali się państwo Elżbieta 
(74 l.) i Henryk (79 l.) Klobuczkowie 
z Pietrowic Wielkich, cieszący się nie tyl-
ko z 50-lecia wspólnego pożycia, ale też 
dwójki dzieci i czterech wnucząt. Pani 
Elżbieta pracowała w Ślązaku a potem 
Mieszku, jej mąż przez 43 lata w spół-
dzielni Jedność, gdzie był wiceprezesem.

Złote gody świętują też państwo An-
na (69 l.) i Józef (75 l.) Gorczowscy 
z Makowa. Pan Józef przybył go gminy 
Pietrowice Wielkie ze Szczawy koło Li-
manowej. Żonę poznał na weselu jej kole-
żanki, a jego cioci. Wspólnie przeszli zgod-

nie pół wieku w małżeństwie, pracując 
w miejscowym RSP. Mają piątkę dzieci, aż 
jedenaścioro wnucząt i już czwórkę pra-
wnucząt.

Rolnictwem zajmowali się wspólnie 
państwo Bronisława (69 l.) i Józef (74 
l.) Pientkowie z Żerdzin. Pani Broni-
sława sprowadziła się tu ze Sławikowa. 
Pan Józef piętnaście lat przepracował 
również w raciborskiej mleczarni. Mają 
piątkę dzieci i dziewiątkę wnucząt.

Na zabawie w restauracji poznali się 
państwo Helena (70 l.) i Franciszek 
(80 l.) Pientkowie z Pietrowic Wiel-
kich. Pani Helena pochodzi z Dąbrowy 
Tarnowskiej. Zajmowała się domem i po-
magała mężowi w prowadzeniu 15-hekta-
rowego gospodarstwa. Mają piątkę dzie-
ci, aż trzynastkę wnucząt, ale czekają na 
pierwszego prawnuka albo prawnuczkę.

Państwo Barbara (72 l.) i Włady-

sław (74 l.) Sopatowie z Pietrowic 
Wielkich poznali się w hotelu, a konkret-
nie w raciborskiej Hotelowej, później Po-
lonii przy pl. Dworcowym. Pani Barbara 
była tu kucharką, jej narzeczony kelne-
rem. – Pracowaliśmy w czasach, gdy Unia 
Racibórz grała w I lidze. W czasie meczu 
były pustki, a potem tłum i urwanie gło-
wy – wspomina p. Władysław. Jego żona 
pracowała później w barze w Pietrowi-
cach, on w pietrowickiej Jedności. Mają 
trójkę dzieci i pięcioro wnucząt.

Państwo Wiczek mają 2 dzieci, 4 
wnuków i 4 prawnuków. Pochodzą oby-
dwoje z Krowiarek i znali się już jako 
dzieci.

Złote gody świętują też państwa An-
na i Hubert Kowaczowie oraz Stanisława 
i Jerzy Łaskarzewscy z Krowiarek, nie-
obecni dziś w Romie.

KOMUNIKAT
W związku z przyznawaniem przez Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej odznaczeń 
„Za długoletnie pożycie małżeńskie” 

Urząd Gminy prosi mieszkańców naszej gminy 
obchodzących w 2023 roku jubileusz 50 - lecia 
pożycia małżeńskiego o kontakt telefoniczny 
z Urzędem Stanu Cywilnego w Pietrowicach 
Wielkich. Termin zgłoszeń upływa z końcem 

lutego 2023r.

Telefon do kontaktu:
032 419-80-71 lub 032 419-80-75 wewn. 118.

Państwo Wiczek
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Dzielnicowy – policjant pierwszego kontaktu
Policjant pierwszego kontaktu - tak przy-

jęło się mówić o dzielnicowych, którzy są naj-
ważniejszym ogniwem łączącym Policję ze 
społeczeństwem. To policjanci, których głów-
nym zadaniem jest dbanie o poprawę bez-
pieczeństwa mieszkańców w swoim rejonie, 
do których każdy może zwrócić się o pomoc 
i poradę prawną. Dlatego też aspirant szta-
bowy Piotr Badurczyk reagując na sugestie 
mieszkańców Gminy Pietrowice Wielkie, 
związane ze zgłaszanymi mu różnego rodza-
ju nieprawidłowościami podejmuje stosowne 
kroki by szybko wyeliminować zgłoszenia. 
Jednym z działań jakie realizuje w służbie 
dzielnicowy jest plany działania prioryteto-
wego, który dotyczy osób spożywających al-
kohol na skwerze przy ulicy 1 Maja w Pietro-
wicach Wielkich. Osoby te pozostawiają po 
sobie śmieci w postaci puszek po piwie, kap-
sli, niedopałków papierosów itp. Spożywa-
jący alkohol „okupują ławeczki”, z  których 
zwyczajowo korzystają miejscowi emeryci, 
a w okresie wakacyjnym jest to miejsce spo-
tkań dzieci i młodzieży. Pijący alkohol często 
swoim zachowaniem powodują zgorszenie 
w miejscu publicznym przez używanie słów 
wulgarnych, oddawanie potrzeb fizjologicz-
nych w miejscu publicznym. 

Dzielnicowy aspirant Piotr Badurczyk 
ustalił, że osoby spożywające alkohol najczę-
ściej to niepracujący bez dochodu mieszkańcy 
gminy, którzy to „zaczepiają” klientów miej-
scowych sklepów chcąc ażeby ci kupili im lub 
dołożyli drobną kwotę do alkoholu.

Mając na uwadze dobro wszystkich 
mieszkańców Pietrowic Wielkich Policja 
zwraca się z apelem i  przypomina miesz-
kańcom wioski, że kupowanie lub dokładanie 
drobnych kwot do alkoholu częściowo przy-
czynia się do tego, że na skwerze przesiadują 
osoby spożywające alkohol. 

Dlatego dokładanie drobnych kwot przez 
klientów miejscowych sklepów takim osobom 
napędza w/w zjawisko. Mając na uwadze ne-
gatywne tego skutki jest nie wskazane. 

Ponadto Dzielnicowy w trosce o bezpie-
czeństwo pieszych i rowerzystów przypo-
mina o używaniu odblasków. Pamiętajmy, że 
za oknem widać już pogarszające się warun-
ki atmosferyczne, co zwiastuje zimę. Wcze-
śnie zapadający zmrok, deszcz i mgła po-
wodują słabszą widoczność na drodze. Już 
teraz zadbajmy o elementy odblaskowe jako 
nieodzowny element naszej odzieży. Upew-
nijmy się, że nasze dzieci również mają od-
blaski, zanim wyruszą do szkoły.

Pamiętajmy, że na poprawę naszego bez-
pieczeństwa na drodze bardzo duży wpływ 
ma widoczność. Zarówno kierowcy samocho-
dów, rowerzyści, osoby korzystające z hulaj-
nóg czy wreszcie piesi muszą dobrze widzieć 

innych jak i sami być dobrze widoczni. Dla-
tego rekomendujemy wszelkiego rodzaju ele-
menty odblaskowe.

Zachęcamy jednak do korzystania z od-
blasków zawsze, gdy zrobi się szaro i po-
chmurno. Odblask sprawia, że nawet przy 
złej pogodzie, jesteśmy widoczni z odległo-
ści około 130 metrów. Kierowca ma wówczas 
czas, by móc zareagować na naszą obecność. 
Element odblaskowy powinien być umiesz-
czony w takim miejscu, by znalazł się w polu 
działania świateł samochodowych i był za-
uważalny dla kierujących nadjeżdżających 
z obu kierunków (z tyłu i z przodu). Wtedy 
na pewno będzie bezpieczniej!

Przypominany, że zgodnie z przepisa-
mi prawa o ruchu drogowym piesi, którzy 
poruszają się po drodze po zmierzchu poza 
obszarem zabudowanym, są zobowiązani 
używać elementów odblaskowych w sposób 
widoczny dla innych uczestników ruchu. 
Poza obszarem zabudowanym z reguły dro-
gi nie posiadają wydzielonych chodników 
i mogą być słabo doświetlone, a piesi nie są 
wystarczająco widoczni dla kierujących po-
jazdami. Kierujący rowerami z kolei muszą 
używać świateł z przodu i z tyłu jednośladu 
od zmierzchu do świtu. Obowiązek ten doty-
czy zarówno obszarów zabudowanych i nie-
zabudowanych. Tutaj również odblask jest 
ważnym elementem naszego bezpieczeństwa.

DZIELNICOWI OSTRZEGAJĄ ! 
BEZPIECZNE ZAKUPY ŚWIĄTECZNE – 

UWAŻAJ KUPUJĄC ONLINE
Jak co roku w okresie przedświą-

tecznym raciborscy Dzielnicowi w tro-
sce o mieszkańców zwracają się z Ape-
lem! Rozpoczyna się okres przedświą-
tecznej gorączki zakupów. Pamiętajmy, 
że zakupy możemy również zamówić 
przez Internet - lecz również tam nie 
traćmy czujności.

KUPUJEMY BEZPIECZNIE W SKLEPACH 
STACJONARNYCH, NA TARGACH 

I BAZARKACH
Nie pozwólmy się okraść!
Policjanci radzą, aby wszędzie tam, gdzie 

są duże skupiska ludzi, czyli w centrach han-
dlowych, sklepach, na targach i w środkach 
komunikacji publicznej, zachować szczególną 
ostrożność. W takich właśnie punktach zda-
rza się najwięcej kradzieży. Niestety kieszon-
kowcy najczęściej wykorzystują nasze rozko-
jarzenie. W szczególności uważajmy w miej-
scach takich jak: dworce, przystanki, sklepy, 
gdzie jesteśmy narażeni na kradzież. Jeśli 
mamy przy sobie większą kwotę pieniędzy, 
nie trzymajmy jej w jednym miejscu. Roz-
dzielając ją i umieszczając w różnych miej-
scach, zmniejszymy ryzyko ewentualnej utra-

ty całej posiadanej gotówki. Płacąc za zakupy, 
nie pokazujmy całej zawartości portfela, naj-
bezpieczniej mieć wcześniej odliczoną kwo-
tę pieniędzy. Nie zapisujmy numeru PIN na 
karcie płatniczej, nie eksponujmy go również 
w widocznym miejscu. Robiąc zakupy, pamię-
tajmy, aby nie przechowywać dokumentów, 
pieniędzy czy telefonów komórkowych w tyl-
nych kieszeniach spodni, w zewnętrznych 
kieszeniach płaszcza, czy kurtki. Zwracajmy 
uwagę także na torebki, plecaki oraz podręcz-
ne torby z zakupami, nie pozostawiając ich 
bez opieki i nadzoru. Wyjmując kilkukrotnie 
portfel podczas kupowania, za każdym razem 
zamykajmy torebkę lub plecak. Trzymajmy 
je najlepiej z przodu, zamknięciem do siebie.

KUPUJEMY BEZPIECZNIE 
W INTERNECIE

Bądźmy wyczuleni podczas robienia 
zakupów w sieci!

Zakupy poprzez Internet stały się prak-
tycznie codziennością, zwłaszcza teraz, przed 
świętami cieszą się ogromną popularnością. 
Są bardzo wygodne i dają możliwość wybo-
ru najatrakcyjniejszej spośród ofert licznych 
sklepów internetowych czy portali aukcyj-
nych. Kupując w sieci, musimy jednak pa-
miętać, że Internet to również miejsce, gdzie 
działają oszuści. Apelujemy, aby korzystając 
z tej formy zakupów zachować podstawowe 
środki ostrożności i zdrowy rozsądek. Dlate-
go uważajmy na wyjątkowe okazje i bardzo 
duże promocje na sprzęt i artykuły. Za każ-
dym razem sprawdźmy wiarygodność sprze-
dawcy, jego poprzednie aukcje oraz opinie 
kupujących na jego temat. Starajmy się do-
konywać zakupów za pobraniem, płaćmy po 
otrzymaniu zamówionego towaru. Otrzymu-
jąc ofertę e-mailem, nie korzystajmy z lin-
ków, a na stronę sklepu wchodźmy, wpisując 
adres w oknie przeglądarki, unikniemy w ten 
sposób stron podszywających się pod legalnie 
działające sklepy. Unikajmy także zakupów 
przedmiotów o rażąco zaniżanej cenie, gdyż 
mogą one pochodzić m.in. z przestępstwa, 
zachowajmy dla pewności korespondencję 
ze sprzedawcą. Po przekierowaniu na stronę 
swojego banku przy płatności e-przelewem 
zawsze upewnijmy się, czy nic nie wzbudza 
naszych wątpliwości. Płatności dokonujmy 
wyłącznie na zaufanych urządzeniach i uni-
kajmy wykonywania ich w miejscach publicz-
nych. Nigdy nie udostępniajmy swoich nume-
rów PIN czy haseł np. do bankowości elektro-
nicznej. Uważajmy także na podejrzane wia-
domości o konieczności dopłaty do przesyłki.

PAMIĘTAJ!!!
Aby wzmóc czujność i rozsądek pod-

czas dokonywania świątecznych zaku-
pów, również tych internetowych
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To pewne na 100 proc. Do Pietrowic 
Wielkich wraca posterunek policji

Policjanci Komendy Powiatowej Policji 
w Raciborzu będą przez 24 godziny obecni 
w Pietrowicach Wielkich. Zlikwidowany po-
nad dekadę temu posterunek wraca w no-
wym miejscu - budynku centrum społeczno-
-kulturalnego.

Miejsce pod posterunek udostępniła 
gmina, w której - jak mówił wójt Andrzej 

Wawrzynek - wkrótce rusza grupa robocza 
ds. przygotowania siedziby policji. Zacznie 
działać najpóźniej w drugim kwartale 2023 
r. Na początku będzie tu dwóch dzielnico-
wych, docelowo trzynastu policjantów pre-
wencji z kierownikiem na czele. Posterunek 
zostanie podporządkowany bezpośrednio 
komendzie powiatowej.

Zielone światło do jego utworzenia zapa-
liło MSWiA, komenda główna i wojewódzka, 
zapewniając jednocześnie wzmocnienie ka-
drowe raciborskiego garnizonu.

O powstaniu posterunku poinformowa-
no dziś, 25.11., na krótkim briefingu z udzia-
łem wiceministra Michała Wosia. Za pomoc 
i wsparcie w staraniach dziękowali mu wójt 
i komendant KPP Racibórz, nadkom. Marek 
Ryszka. - To wzmacnianie przez Zjednoczo-

ną Prawicę Polski lokalnej - podkreślał wice-
minister, dodając, że obecny rząd naprawia 
to, co zepsuła poprzednia ekipa.

Pietrowice Wielkie walczyły najpierw 
o utrzymanie w 2011 r. posterunku, a po-
tem jego przywrócenie.

Teraz pomogła też obecność Eko-Okien. 
Jak mówił wójt, spółka zatrudnia blisko 11 
tys. osób, więcej niż gmina ma mieszkańców. 
- To 32 linie autobusowe, 1300 samochodów 
ciężarowych tygodniowo, 4000 pracowników 
na dobę dojeżdżających do pracy własnymi 
środkami komunikacji - dodał komendant.

Pietrowice Wielkie obsługuje obecnie - 
z poziomu komendy przy Bosackiej - jeden 
dzielnicowy. Dojazd z komisariatu z Krzy-
żanowic (24 km) zajmuje przepisowo 25 mi-
nut, z Raciborza (11,2 km) około 14 minut.

W dniu 8 listopada 2022 r. w Urzędzie 
Gminy odbyło się spotkanie Pana Piotra 
Dobosza, Dyrektora Oddziału Regional-
nego Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Spo-
łecznego oraz Pana Andrzeja Wawrzynka, 
Wójta Gminy Pietrowice Wielkie w celu 
podpisania porozumienia dotyczącego po-
dejmowania wspólnych działań z zakresu 
bezpieczeństwa, skierowanych głównie do 
dzieci i młodzieży z Naszej Gminy.

Opierając się na Strategii Wizji Zero 
obie instytucje chcą dążyć do zmniejsza-
nia i wyeliminowania wypadków przy pra-
cy i chorób zawodowych, stosując strate-
gię prewencji, co wiąże się ze stworzeniem 
lepszych warunków pracy i poprawą zdro-
wia rolników.

Współpraca ma na celu m.in.:
•	 poszerzanie wiedzy na temat zasad bez-

pieczeństwa w gospodarstwach rolnych, 
na terenach wiejskich wśród uczniów 
szkół;

•	 propagowanie właściwej postawy oby-
watelskiej, godnej naśladowania;

•	 inicjowanie spotkań i pogadanek pra-
cowników KRUS oraz pracowników 
Urzędu Gminy z mieszkańcami Gmi-
ny, w tym z dziećmi i młodzieżą, w za-
kresie propagowania dobrych i bezpiecz-
nych zachowań;

•	 współpracę ze służbami porządkowy-

mi w przypadku zaobserwowania za-
grożenia;

•	 upowszechnianie informacji nt. rozpo-
znawanych zagrożeń pożarowych i in-
nych miejscowych zagrożeń;

•	 motywowanie dzieci i młodzieży do po-
zyskiwania wiedzy na temat reagowa-
nia na zagrożenia poprzez gry, zabawy, 
konkursy, zajęcia edukacyjne;

•	 promowanie środków indywidualnej 
ochrony osobistej oraz wyrobów posia-
dających wyróżnienie i Znak Bezpie-
czeństwa KRUS;

•	 popularyzowanie wykazu prac szczegól-
nie niebezpiecznych, związanych z pro-
wadzeniem gospodarstw rolnych;

•	 propagowanie zasad udzielania pierw-
szej pomocy przedmedycznej.

 Ochotnicza Straż Pożarna to nie tylko 
wyjazdy do akcji ratowniczo-gaśniczych, ale 
to również działania prewencyjne. W okre-
sie jesienno-zimowym zmrok zapada dość 
szybko. Z inicjatywy zarządu OSP w Pie-
trowicach Wielkich, udało się zakupić od-
blaski, które rozdaliśmy dzieciom i osobom 
starszym na roratach.

Pieszy bez odblasków jest widoczny 
z odległości ok 25m, natomiast, gdy ma je 
założone widoczność wzrasta do ok. 150m. 
Mała rzecz a może uratować życie, dlatego 
BĄDŹ BEZPIECZNY NOŚ ODBLASKI !!!

Uroczyste podpisanie porozumienia 
o współpracy z Kasą Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego

AKCJA OSP 
PIETROWICE WIELKIE 
,,BĄDŹ BEZPIECZNY 
NOŚ ODBLASKI!”
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OSP Samborowice
„Nie samą pracą człowiek żyje”
Idąc tym przysłowiem w niedzielne po-

południe (06.11.2022r.) wybraliśmy się z na-
szą młodzieżą do FlyPark Radlin by aktyw-
nie spędzić czas. 

Był to zasłużony wyjazd po maratonie 
zawodów i sprawnym przygotowaniem na-
szego dobytku do przeglądu operacyjno – 
technicznego, do którego nasza młodzież się 
aktywnie włączyła. 

Choć nie raz nam nasi adepci zajdą za 
skórę, a my im - to chętnie do nich wracamy 
– a oni do nas i mile spędzamy czas.

Jesteśmy wdzięczni im, że w tych cza-
sach udzielają się w naszej organizacji. 

Papiery. Projekty, Pieniądze. To 
proste!

W dniach 15-16.10.2022 odbył się już III 
z IV zjazdów Szkoły Liderów OSP - Poten-
cjał Młodych, w miejscowości Tęgoborze woj. 
Małopolskie, gdzie spotkało się 50 z 16 000 
jednostek z całej Polski. 

Druhny z OSP Samborowice Alicia Mar-
tinus i Michaela Pośpiech uczestniczyły 
w dwudniowych warsztatach podczas któ-
rych m.in.:
•	 uporządkowały swoją wiedzę o formalno-

ściach, obowiązkach związanych z działa-
niem OSP np. zgłaszaniu zmian do KRS, 
sprawozdawczości;

•	 poznały metodę i zdobyły umiejętności 
posługiwania się logiką projektową w pla-
nowaniu projektów społecznych;

•	 poznały różne możliwości finansowania 
działań;

•	 A co najważniejsze…. poznały nowych 
ludzi z tą samą wielką pasją do prowa-
dzenia MDP, wymieniły się cennymi do-
świadczeniami i otworzyły drogę do no-
wych współprac.

Puchar Starosty Raciborskiego jest 
NASZ!

WYGRYWAMY XIV MIĘDZYNA-
RODOWE ZAWODACH SPORTOWO 
– POŻARNICZYCH CTIF KTÓRE OD-
BYŁY SIĘ 10.09.2022r. W KRZYŻANO-
WICACH W KATRGORII DZIEWCZYN.

W sobotni poranek spotykamy się wraz 
z 18- stoma innymi drużynami z Bieńkowic 
(2), Roszkowa (2), Chałupek, Krzanowic, 
Tworkowa, Owsiszcz, Krzyżanowic (2), No-
wej Wioski, Rudyszwałdu, Pietrowic Wiel-
kich, Bolesławia, Rudyszwałdu, Zabełkowa 
i Darkovic by rywalizować o puchar Starosty 
Raciborskiego i Wójta Gminy Krzyżanowice. 

Po zaciętej rywalizacji w sztafecie, a póź-
niej ćwiczeniu bojowym w grupie dziewczyn 
zwyciężyliśmy przed Rudyszwałdem i Za-
bełkowem, w grupie chłopców zwyciężyła 
drużyna Krzyżanowic przed Rudyszwałdem 
i Tworkowem. 
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Gratulujemy wszystkim drużynom za-
ciętej rywalizacji. 

Gratulujemy OSP KSRG Krzyżanowice 
za świetną inicjatywę i dziękujemy za za-
proszenie.

ZDOBYWAMY KOLEJNE SZCZYTY 
I JESTEŚMY CORAZ BLIŻEJ KORONY 
GÓR POLSKI

W ostatnim czasie zdobywamy
Radziejewą 1266,5m n.p.m. która jest 

najwyższym szczytem w Beskidzie Sądec-
kim.

Wysoką mierząca 1050m n.p.m. która 
jest najwyższym szczytem Pienin.

Skopiec 724m n.p.m. który jest najwyż-
szym szczytem w Górach Kaczawskich

Skalnik 945m n.p.m. jest najwyższym 
szczytem Rudaw Janowickich.

A przede wszystkim udało nam się sta-
nąć na Dachu Polski czyli Rysach które 
stanową najwyżej położony punkt Polski 
2499m n.p.m i należą do Korony Europy 
i są najwyższym szczytem zaliczanym do 
korony Gór Polski).

Zdobywamy je z zaprzyjaźnionymi jed-

nostkami z OSP Roszków, OSP KSRG Krzy-
żanowice, OSP KSRG Krzanowice, OSP No-
wa Wioska, SDH Uhlirov.

Zdobyliśmy już 25 szczytów na 28 które 
zdobywamy pod hasłem „ZOSTAŃ DAW-
CĄ SZPIKU TAK JAK MY” - WALCZYMY 
NIE TYLKO Z POŻARAMI ALE I Z NO-
WOTWORAMI”.

Dlaczego to robimy? – po to by zwracać 
uwagę na choroby nowotworowe i zachę-
cać do zapisania się do bazy dawców szpi-
ku DKMS - TAK JAK MY. Jeżeli nic to nie 
kosztuje, to dlaczego nie pomóc?

Powiatowe zawody sportowo-pożarnicze
w Pietrowicach Wielkich

OSP Samborowice zdominowała tego-
roczne zawody sportowo-pożarnicze w Pie-
trowicach Wielkich. Rywalizacja wróciła po 
dwóch latach przerwy.

Dobre wyniki Samborowic nie były za-
skoczeniem. W grupie A do tytułu typowa-
no także Roszków i Krzanowice. Forma mi-
strza gminy Pietrowice Wielkie była jednak 
bezdyskusyjna.

Zawody zostały dobrze zorganizowane. 
Przebiegły szybko i sprawnie. Miłym ak-
centem był tort, jaki z okazji urodzin wrę-

czono Monice Cygan-Tworysz, obchodzącej 
dziś swoje 39. urodziny.

Wyniki:

A
1. Samborowice 96,5 pkt.
2. Roszków 109,68
3. Górki Śląskie 113,86
4. Krzanowice 113,89
5. ZSOP Racibórz Henkel 116,46
6. Ruda Kozielska 116,64

7. Pogrzebień 131,66
8. Borucin 134,48

C
1. Samborowice 119,93
2. Roszków 125
3. Krzanowice 133,44
4. Racibórz Sudół 133,83
5. Bolesław142,66
6. Siedliska 146,27
7. Górki Śląskie 155,15
8. Rudnik 229,64

MDP Chłopcy
1. Roszków 1014 
2. Racibórz Markowice 1004 
3. Maków 983 
4. Samborowice 972 
5. Budziska 965 
6. Borucin 958 
7. Zawada Książęca 953
8. Rzuchów 867
9. Gamów

MDP Dziewczęta
1. Samborowice 1027
2. Krzanowice 1011
3. Gamów 977
4. Bolesław 972
5. Racibórz Brzezie 940
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Harmonogram odbioru odpadów dla Gminy Pietrowice Wielkie
Terminy odbioru odpadów z podziałem na poszczególne miesiące od  I-III  2021  roku

  HARMONOGRAM  ODBIORU ZMIESZANYCH  ODPADÓW KOMUNALNYCH  

Rejony STYCZEŃ LUTY MARZEC

Pietrowice Wlk - "1" -- 11 25 8 22 8 22 --

Pietrowice Wlk  - "2",                          
Gródczanki -- 12 26 9 23 9 23 --

Maków, Kornice, Żerdziny -- 13 27 10 24 10 24 --

Krowiarki Amandów, Pawłów -- 14 28 11 25 11 25 --

Cyprzanów Lekartów 
Samoborowice 4 15 29 12 26 12 26 --

HARMONOGRAM ODBIORU  ŻUŻLI I POPIOŁÓW
Rejony STYCZEŃ LUTY MARZEC

Pietrowice Wlk - "1" 5 18 -- 1 15 1 15 29

Pietrowice Wlk  - "2",                          
Gródczanki 5 19 -- 2 16 2 16 30

Maków, Kornice, Żerdziny 7 20 -- 3 17 3 17 31

Krowiarki Amandów, Pawłów 8 21 -- 4 18 4 18 --

Cyprzanów Lekartów 
Samoborowice 8 22 -- 5 19 5 19 --

HARMONOGRAM  ODBIORU ODPADÓW BIO 
Rejony STYCZEŃ LUTY MARZEC

Pietrowice Wlk - "1" 18 22 22

Pietrowice Wlk  - "2",                          
Gródczanki 19 23 23

Maków, Kornice, Żerdziny 20 24 24

Krowiarki Amandów, Pawłów 21 25 25

Cyprzanów Lekartów 
Samoborowice 22 26 26

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW SEGREGOWANYCH

RODZAJ ODPADU PLASTIK,  METAL,                                          
OP. WIELOMAT

PLASTIK, METAL,                         
OP. WIELOMAT,                            
SZKŁO, PAPIER

PLASTIK,  METAL,                                          
OP. WIELOMAT

Rejony STYCZEŃ LUTY MARZEC

Pietrowice Wlk - "1" 11 8 8
Pietrowice Wlk  - "2",                          

Gródczanki 12 9 9

Maków, Kornice, Żerdziny 13 10 10

Krowiarki Amandów, Pawłów 14 11 11

Cyprzanów Lekartów 
Samoborowice 15 12 12

Legenda

Pietrowice Wlk - "1" ul. 1 Maja, Górska, Jana Pawła II,  Janowska,  Konopnickiej,  Krawiecka,  Kwiatowa, Młyńska, Nowa, 
Parkowa, Raciborska,  Sienkiewicza,  Skłodowskiej,  Tłustomostka,  Zawodzie,Zeromskiego.

Pietrowice Wlk  - "2"                          ul.Bończyka, Brzozowa, Chopina  Daszyńskiego, Fabryczna, Klonowa, Miarki, Ligonia, Mickiewicza,  
Spóldzielcza, Szebesty, Szkolna, Średnia, Świetokrzyska,  Wyzwolenia,  Zielona.                                                                                                            
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Harmonogram odbioru odpadów dla Gminy Pietrowice Wielkie
Terminy odbioru odpadów z podziałem na poszczególne miesiące na  2023  roku

  HARMONOGRAM ODBIORU ZMIESZANYCH ODPADÓW KOMUNALNYCH 

Rejony STYCZEŃ LUTY MARZEC KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC LIPIEC SIERPIEŃ WRZESIEŃ PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ

Pietrowice Wlk - "1" -- 11 25 8 22 8 22 -- 5 19 -- 8 22 5 19 3 17 31 -- 14 28 -- 11 25 9 23 -- 6 20 -- 4 18 --
Pietrowice Wlk  - "2",                          

Gródczanki -- 12 26 9 23 9 23 -- 6 20 -- 9 23 6 20 4 18 -- 1 16 29 -- 12 26 10 24 -- 7 21 -- 5 19 --

Maków, Kornice, Żerdziny -- 13 27 10 24 10 24 -- 7 21 -- 10 24 7 21 5 19 -- 2 17 30 -- 13 27 11 25 -- 8 22 -- 6 20 --

Krowiarki Amandów, Pawłów 2 16 30 13 27 13 27 -- 11 24 -- 11 25 9 22 6 20 -- 3 18 31 -- 14 28 12 26 -- 9 23 -- 7 21 --
Cyprzanów Lekartów 

Samoborowice 3 17 31 14 28 14 28 -- 12 25 -- 12 26 12 23 7 21 -- 4 21 -- 1 15 29 13 27 -- 10 24 -- 8 22 --

HARMONOGRAM ODBIORU  ŻUŻLI I POPIOŁÓW
Rejony STYCZEŃ LUTY MARZEC KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC LIPIEC SIERPIEŃ WRZESIEŃ PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ

Pietrowice Wlk - "1" 4 18 1 15 1 15 29 -- 13 26 -------- -------- -------- -------- -------- -------- -- 13 27 -- 11 27
Pietrowice Wlk  - "2",                          

Gródczanki 5 19 2 16 2 16 30 -- 14 27 -------- -------- -------- -------- -------- -------- -- 14 28 -- 12 27

Maków, Kornice, Żerdziny 9 20 3 17 3 17 31 -- 15 28 -------- -------- -------- -------- -------- -------- -- 15 29 -- 13 28

Krowiarki Amandów, Pawłów 10 23 6 20 6 20 -- 3 17 -- -------- -------- -------- -------- -------- -------- 2 16 30 -- 14 29
Cyprzanów Lekartów 

Samoborowice 10 24 7 21 7 21 -- 4 18 -- -------- -------- -------- -------- -------- -------- 3 17 -- 1 15 30

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW BIO 
Rejony STYCZEŃ LUTY MARZEC KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC LIPIEC SIERPIEŃ WRZESIEŃ PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ

Pietrowice Wlk - "1" 11 8 8 5 19 -- 8 22 5 19 3 17 31 -- 14 28 -- 11 25 9 23 -- 20 18
Pietrowice Wlk  - "2",                          

Gródczanki 12 9 9 6 20 -- 9 23 6 20 4 18 -- 1 16 29 -- 12 26 10 24 -- 21 19

Maków, Kornice, Żerdziny 13 10 10 7 21 -- 10 24 7 21 5 19 -- 2 17 30 -- 13 27 11 25 -- 22 20

Krowiarki Amandów, Pawłów 16 13 13 11 24 -- 11 25 9 22 6 20 -- 3 18 31 -- 14 28 12 26 -- 23 21
Cyprzanów Lekartów 

Samoborowice 17 14 14 12 25 -- 12 26 12 23 7 21 -- 4 21 -- 1 15 29 13 27 -- 24 22

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW SEGREGOWANYCH

RODZAJ ODPADU PLASTIK, METAL,                                          
OP. WIELOMAT

PLASTIK, 
METAL,                         

OP. WIELOMAT,                           
SZKŁO, PAPIER

PLASTIK, METAL,                                          
OP. WIELOMAT

PLASTIK, METAL,                         
OP. WIELOMAT,                           
SZKŁO, PAPIER

PLASTIK, 
METAL,                                          

OP. WIELOMAT

PLASTIK, 
METAL,                         

OP. WIELOMAT,                           
SZKŁO, PAPIER

PLASTIK, METAL,                                          
OP. WIELOMAT

PLASTIK, METAL,                         
OP. WIELOMAT,                           
SZKŁO, PAPIER

PLASTIK, METAL,                                          
OP. WIELOMAT

PLASTIK, METAL,                         
OP. WIELOMAT,                           
SZKŁO, PAPIER

PLASTIK, METAL,                                          
OP. WIELOMAT

PLASTIK, METAL,                         
OP. WIELOMAT,                           
SZKŁO, PAPIER

Rejony STYCZEŃ LUTY MARZEC KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC LIPIEC SIERPIEŃ WRZESIEŃ PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ

Pietrowice Wlk - "1" 25 22 22 26 29 26 24 25 25 23 20 18
Pietrowice Wlk  - "2",                          

Gródczanki 26 23 23 27 30 27 25 28 26 24 21 19

Maków, Kornice, Żerdziny 27 24 24 28 31 28 26 29 27 25 22 20

Krowiarki Amandów, Pawłów 30 27 27 24 25 29 27 30 28 26 23 21
Cyprzanów Lekartów 

Samoborowice 31 28 28 25 26 30 28 31 29 27 24 22

WIELKOGABARYTY MEBLE I INNE ODPADY 
WIELKOGABARYTOWE                                                                       

(meble, stoły, krzesła,  komplety wypoczynkowe, tapczany, fotele,  
wykładziny, dywany, materace, meble ogrodowe, baseny, choinki, 
grille , duże zabawki, poduszki, pierzyny itp.) Przypominany, iż 

nie odbieramy odpadów remontowych, odpady te należy 
przywieźć na PSZOK) 

Rejony LIPIEC LEGENDA

Pietrowice Wlk - "1" 10
Pietrowice 
Wlk - "1"

ul. 1 Maja, Górska, Jana Pawła II,  Janowska, Konopnickiej, Krawiecka, Kwiatowa, Młyńska, 
Nowa, Parkowa, Raciborska, Sienkiewicza, Skłodowskiej, Tłustomostka, 
Zawodzie,Zeromskiego.Pietrowice Wlk  - "2",                          

Gródczanki 11

Maków, Kornice, Żerdziny 12
Pietrowice 
Wlk  - "2"                          

ul.Bończyka, Brzozowa, Chopina  Daszyńskiego, Fabryczna, Klonowa, Miarki, Ligonia, 
Mickiewicza, Spóldzielcza, Szebesty, Szkolna, Średnia, Świetokrzyska, Wyzwolenia, Zielona.                                                                                                            

Krowiarki Amandów, Pawłów 13
Cyprzanów Lekartów 

Samoborowice 14
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WYSTAWA GOŁĘBI POCZTOWYCH W MAKOWIE
W dniach 3 i 4 grudnia 2022 r. w sali 

zielonego centrum w Makowi po 3 latach 
pandemi zorganizowano kolejna wystawę 
gołębi pocztowych oddz. 0251 Głubczyce 
pod oddział należy również nasza sekcja 
Maków, chociaż w oddziale jest zaledwie 28 
członków, to nie damy się zawstydzić i or-
ganizujemy co roku wystawę wraz z pod-
sumowanie sezonu lotowego 2022, wyda-
niem pucharów i dyplomów za sezon 2022. 
Na wystawie było wystawionych 118 szt. 
gołębi w dwóch kategoriach standard tzn. 
piękno oraz sport- tzn. ilość zwycięzkich 
konkursów od lotów 100 km do 750 km. Po 
zakwalifikowaniu się do dobrej oceny stan-
dard i sport mogą uczestniczyć w wystawie 
okręgu Opole-Południe oraz po b.dobrych 
mogą uczestniczyć w wystawie ogólnopol-
skiej i olimpiadzie. Gołębie oceniało dwóch 
sędziów wydelegowanych z kolegium sę-
dziów. Do odwiedzających wystawę z róż-
nych miejscowości naszego powiatu oraz 

ościennych powiatów dołączył również nasz 
wójt Gminy Pietrowice Wielkie p. Andrzej 
Wawrzynek życzył nam dobrych wyników 
na wystawie i dobrych lotów na przyszły se-
zon lotowy 2023. Za odwiedziny i życzenie 
wszystkim bardzo dziękujemy.

SEKRETARZ ODDZ. 0251 GŁUBCZYCE 
Antoni Gincel

ZESTAWIENIE WYNIKÓW LOTOWYCH 2022 
PZHGP SELEKCJI MAKÓW

W sobotę 5 listopada 2022 r. odbyło się 
zebranie podsumowujące wyniki lotowe 
członków PZHGP sekcji Maków. W świe-
tlicy w Makowie przy ul. Raciborskiej 40 
na którym wyróżniono dyplomami i pu-
charami hodowców i ich gołębi zwycięz-
ców w poszczególnych lotach gołębi sta-
rych i młodych 2022r. Zaproszono rów-
nież na zebranie naszego Wójta Gminy 
Pietrowice Wielkie p. Andrzeja Wawrzyn-
ka oraz naszego sołtysa p. Grzegorza Jur-
kowski.

ZA I MIEJSCE Z POSZCZEGÓL-
NYCH LOTÓW STARYCH GOŁĘBI 

OTRZYMALI DYPLOMY:
•	 SIECHNICE hod. BŁAŻEJAK H
•	 BOLESŁAWIEC I hod. NOWAK H
•	 BOLESŁWIEC II hod. PANICZEK H
•	 GUBIN I hod. BŁAŻEJAK H
•	 NORDHAUSEN hod. BŁACHUT P
•	 VETSCHAN hod. MUSIOŁ L
•	 DEMNIN I hod. MUSIOŁ L
•	 SŁUBICE I hod. BŁASZCZYK B
•	 DEMNIN II hod. MUSIOŁ L
•	 MINSTER hod. BŁASZCZYK B
•	 MIĘDZYRZECZI hod. BŁASZCZYK B
•	 GUBIN II hod. BŁAŻEJAK H
•	 DEMNIN III hod. JOSZKO A
•	 CLOPENBURG hod. MUSIOŁ L
•	 SŁUBICE II hod. BŁAŻEJAK H

•	 MIĘDZYRZECZ hod. BŁASZCZYK B

MISTRZOWIE LOTÓW STARCH 
2022 r SEKCJA MAKÓW

•	 PUCHAR MISTRZA SEKCJI hod. 
BŁASZCZYK B 137K 54297 pkt.

•	 PUCHAR I VICE MISTRZ SEKCJI 
hod. MUSIOŁ L 135K 52807 pkt.

•	 PUCHAR II VICE MISTRZ SEKCJI 
hod. NOWAK H 135K 52554 pkt.

•	 PUCHAR NAJLEPSZY GOŁĄB LO-
TÓW STARYCH SEKCJU BŁAŻE-
JAK H

•	 PUCHAR NAJLEPSZY GOŁĄB 
ROCZNY SEKCJI MARCINEK A I P

•	 PUCHAR WÓJTA GMINY PIETRO-
WICE WIELKIE Z LOTU MINSTER 
hod. BŁASZCZYK B

•	 PUCHAR PREZESA SEKCJI MA-
KÓW Z LOTU GUBIN hod. JOSZKO A

•	 PUCHAR PRZECHODNI SEKCJI 
MAKÓW Z LOTU DEMNIN hod. 
MUSIOŁ L

LOT GOŁĘBI MŁODYCH 2022 
SEKCJA MAKÓW

Za I miejsce z lotów otrzymali
hodowcy dyplomy

•	 ŁAGIEWNIKI hod. BŁASZCZYK B
•	 STRZEGOM hod. MUSIOŁ L
•	 GŁOGÓW hod. MARCINEK A I P

•	 POLKOWICE hod. MARCINEK A I P
•	 ŻARY hod. PANICZEK H

MISTRZOWIE LOTÓW GOŁĘBI 
MŁODYCH 2022 SEKCJA MAKÓW
•	 PUCHAR MISTRZA SEKCJI MAKÓW 

hod. PANICZEK H 39K 7557 pkt.
•	 PUCHAR I VICE MISTRZA SEKCJI 

MAKÓW hod. NOWAK H 37K 7212 
pkt.

•	 PUCHAR II VICE MISTRZA SEK-
CJI MAKÓW hod. BŁAŻEJAK 36K 
6730 pkt.

•	 PUCHAR NAJLEPSZY GOŁĄB W 
LOTACH MŁODYCH 2022 hod. BŁA-
ŻEJAK H 5K 1005pkt.

•	 PUCHAR SOŁTYSA SOŁECTWA MA-
KÓW Z LOTU GŁOGÓW hod. PANI-
CZEK H za 8 gołębi seryjnych

NA KONIEC WSZYSCY CZŁONKO-
WIE PZHGP SEKCJI MAKÓW CHCIE-
LIŚMY PODZIĘKOWAĆ WÓJTOWI NA-
SZEJ GMINY PIETROWICE WIELKIE 
p. Andrzejowi Wawrzynek ZA WSPAR-
CIE NASZEJ SEKCJI, ORAZ PODZIĘ-
KOWANIA NASZEMU SOŁTYSOWI SO-
ŁECTWA MAKÓW p. Grzegorzowi Jur-
kowski ufundowanie pucharu.

Prezes Sekcji Maków Antonu Gincel
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Podsumowanie sezonu lotowego 2022 w sekcji Pietrowice Wielkie
Tegoroczny sezon lotowy choć rozpo-

częliśmy dość nietypowo to zakończyliśmy 
wyśmienicie. Wspólny transport gołębi ze 
wszystkich lotów z innymi oddziałami (ze 
względu na brak własnej kabiny) po zaska-
kującym odejściu z naszego oddziału hodow-
ców z sekcji Kietrz nie  był jednak zbytnim 
obciążeniem w bardzo udanym i stosunko-
wo łatwym sezonie lotowym. Loty gołębi 
młodych i większość lotów gołębi dorosłych 
obsłużył nam oddział Bierawa z czego jeste-
śmy zadowoleni gdyż rokuje to pomyślną 
współpracą na kolejne lata. Wdzięczni też 
jesteśmy za wspólny transport lotów rejo-
nowych z oddziałem Prudnik gdzie udało 
się nam utrzymać dogodne warunki trans-
portu mimo drożejącego paliwa. Zarządom 
obu tych oddziałów serdecznie dziękujemy 
za współpracę i stworzenie warunków do 
uczciwej rywalizacji sportowej.

Po zakończonym sezonie lotowym i roz-
poczętym sezonie wystaw czas na krótkie 
podsumowania.

W oddziale PZHGP Głubczyce na dzień 
dzisiejszy pozostały 2 sekcje – Maków i  na-
sza - Pietrowice Wlk. W sekcji P.W. liczącej 
16 członków najlepsze wyniki lotowe z po-
szczególnych lotów zdobyli:

Lp. Data lotu Miejscowość ODL m. I gołąb sek

1 1.05.2022 Siechnice 127500 Tatara PL-0251-21- 329

2 7.05.2022 BOLESŁAWIEC 225730 Piszczek Jakubiak PL-0147-21-3105

3 15.05.2022 BOLESŁAWIEC II 225730 Piszczek Jakubiak PL-0147-18-3731

4 22.05.2022 GUBIN 316570 Czapla PL-0147-18-5356

5 29.05.2022 NORDHAUSEN 538900 Parys PL-0251-20-2910

6 5.06.2022 VETSCHAU I 346090 Tatara PL-0251-21- 321

7 12.06.2022 DEMMIN 554570 Ficoń PL-0247-18- 703

8 18.06.2022 SŁUBICE 352110 Tatara PL-0251-19-3994

9 26.06.2022 DEMMIN II 554570 Tatara PL-0251-19-4021

10 3.07.2022 MÜNSTER TELGTE 757470 Tatara PL-0142-17-3150

11 3.07.2022 MIĘDZYRZECZ 319990 Fojcik PL-0251-20-2826

12 9.07.2022 GUBIN II 316570 Parys PL-0251-21- 211

13 17.07.2022 DEMMIN III 554570 Parys PL-0251-21- 257

14 24.07.2022 Cloppenburg 755330 Tatara PL-0251-19-3933

15 24.07.2022 SŁUBICE 352110 Fiegel PL-0147-20-1585

16 31.07.2022 MIĘDZYRZECZ 319990 Nawrat PL-0251-19-3801

1 26.08.2022 ŁAGIEWNIKI 121300 Piszczek Jakubiak PL-0147-22-4919

2 3.09.2022 STRZEGOM 157220 Fojcik PL-0491-22- 536

3 12.09.2022 GŁOGÓW-SERBY 230670 Piszczek Jakubiak PL-0147-22-4925

4 17.09.2022 POLKOWICE-RUDNA 217790 Ficoń PL-0247-22-5823

5 24.09.2022 ŻARY 274170 Fiegel PL-0247-22-5974

Tytuły i osiągnięcia w mistrzostwach sek-
cji przedstawiają się następująco:

Tatara Marcin sekcja PW 2022
•	 Mistrz Tradycyjny w lotach Dorosłych, 

Mistrz kategorii A,I wice Mistrz kategorii 
B, I wice Mistrz kategorii C, Mistrz kate-
gorii D, Mistrz kategorii M
Parys Piotr sekcja PW 2022

•	 Mistrz kategorii C, I wice Mistrz Trady-
cyjny w lotach Dorosłych, Mistrz w lotach 
Rocznych, II wice Mistrz kategorii A, II 
wice Mistrz kategorii B, I wice Mistrz ka-
tegorii D
Pisczek Jakubiak sekcja PW 2022

•	 Mistrz kategorii B, II wice Mistrz w lotach 
Rocznych, II wice Mistrz Tradycyjny w 
lotach Dorosłych, II wice Mistrz Trady-
cyjny w lotach Młodych, II wice Mistrz 
kategorii C
Fojcik Bertold sekcja PW 2022

•	 Mistrz kategorii A młodych, I wice Mistrz 
w lotach Rocznych, I wice Mistrz kate-
gorii A
Fiegel Paweł sekcja PW 2022

•	 Mistrz Tradycyjny w lotach Młodych, I 
wice Mistrz kategorii A młodych
Krzyżok Marek sekcja PW 2022

•	 I wice Mistrz Tradycyjny w lotach Młodych
Ficoń Paweł sekcja PW 2022

•	 1 Przodownik w lotach gołębi młodych, 
4 Przodownik w lotach gołębi dorosłych
Nawrat Janusz sekcja PW 2022

•	 5 Przodownik w lotach gołębi dorosłych, 
9 Przodownik w lotach gołębi młodych

Herud Andrzej sekcja PW 2022
•	 6 Przodownik w lotach gołębi dorosłych, 

7 Przodownik w lotach gołębi młodych
Pryga Janusz sekcja PW 2022

•	 7 Przodownik w lotach gołębi dorosłych, 
10 Przodownik w lotach gołębi młodych
Czapla Wilibald sekcja PW 2022

•	 8 Przodownik w lotach gołębi dorosłych, 
8 Przodownik w lotach gołębi młodych
Pawlik Albert sekcja PW 2022

•	 9 Przodownik w lotach gołębi dorosłych, 
12 Przodownik w lotach gołębi młodych
Aleksander Jan sekcja PW 2022

•	 10 Przodownik w lotach gołębi dorosłych, 
11 Przodownik w lotach gołębi młodych
Krupa Ernest sekcja PW 2022

•	 4 Przodownik w lotach gołębi młodych.
Pośpiech Józef sekcja PW 2022

•	 6 Przodownik w lotach gołębi młodych

Najlepsze gołębie sekcji 
Pietrowice Wielkie 2022

Parys Piotr sekcja PW 2022
•	 najlepszy gołąb w lotach gołębi dorosłych-

-samiec  PL-0142-18-6234
•	 najlepszy ROCZNY w lotach gołębi doro-

słych-samiec PL-0251-21- 224
•	 najlepszy ROCZNY w lotach gołębi doro-

słych-samica PL-0251-21- 206
Tatara Marcin sekcja PW 2022

•	 najlepszy gołąb w lotach gołębi dorosłych-
-samica PL-0142-17-3150
Fiegel Paweł sekcja PW 2022

•	 najlepszy gołąb w lotach gołębi młodych  
PL-0247-22-5975
Uroczyste rozdanie nagród dla wymienio-

nych wyżej hodowców odbyło się 25.11.2022r 
w Lekartowie. Swoją obecnością jak co roku 
zaszczycił nas Wójt Gminy Pietrowice Wlk. 
Andrzej Wawrzynek, którego mocne  wspar-
cie i miłe słowa potrafią zawsze podtrzymać 
na duchu, rozpalić w hodowcach zapał do 
uczciwej rywalizacji oraz utrzymania tej szla-
chetnej dyscypliny sportu jakim jest hodowla 
gołębi pocztowych. Za miłe gesty i wsparcie 
w imieniu wszystkich hodowców dziękuję ży-
cząc z okazji świąt Bożego Narodzenia bło-
giego spokoju, szczęścia i zdrowia a w nad-
chodzącym Nowym Roku 2023 pomyślności 
i wiele radości z każdego sukcesu.
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Spółka Wodna Pietrowice Wielkie
Spółka Wodna Pietrowice Wielkie została 

utworzona porozumieniem z dnia 11 stycz-
nia 2005r. w sprawie utworzenia Spółki Wod-
nej. Działa w oparciu o Statut Spółki Wodnej 
zatwierdzony decyzją Starosty Raciborskiego 
Nr 24/05/SE z dnia 03.03.2005r.

Statutową działalnością Spółki jest budo-
wa, utrzymanie, eksploatacja urządzeń me-
lioracji wodnych, ochrona Wód przed zanie-
czyszczeniami, utrzymywanie i eksploatacja 
urządzeń służących do odprowadzania wód 
deszczowych oraz ochrona przed powodzią.

Spółka nie jest nastawiona na prowadze-
nie szerokiej działalności gospodarczej oraz 
osiąganie zysków. Środki uzyskiwane przez 
Spółkę przekazywane są w całości na cele 
statutowe.

Przychodami Spółki są wpłaty członkow-
skie dokonywane przez właścicieli nierucho-
mości w Gminie Pietrowice Wielkie oraz do-
tacje uzyskane z Urzędu Marszałkowskiego 
w Katowicach. Składka jest opłacana raz 
w ciągu roku, w terminie do 15 marca. 

W 2022r. na zlecenie Spółki Wodnej Za-
kład Gospodarki Komunalnej w Pietrowi-
cach Wielkich dokonał następujących prac :
1.	 Odmulenie wraz z wykonaniem ubezpie-

czenia rowów:

•	 Kornice, Pawłów – rów B-29
•	 Pietrowice Wielkie – B-32, B-33 oraz 

B-21,
•	 Maków – 248, 249, 250,
•	 Kornice, Pietrowice Wielkie – B-29,

2.	 Odmulenie i konserwacja rowów:
•	 Maków - B-31,
•	 Kornice, Maków – 299,
•	 Maków – Młynówka wraz z odnogami,
•	 Samborowice – Młynówka.v

3.	 Koszenie rowów i poboczy na terenie 
gminy.

4.	 Plantowanie urobku z czyszczeniem rowu 
w Kornicy.
Łącznie na prace konserwatorskie ro-

wów wydatkowano kwotę 245 433,41 zł, 
z czego kwota 126 814,60 zł stanowi wydat-
ki poniesione przez Spółkę Wodną Pietro-
wice Wielkie, natomiast kwota 118 618,81 
zł stanowi wydatki poniesione przez Gminę 
Pietrowice Wielkie.

Utrudnienia komunikacyjne w Kornicach 
w związku z przebudowa ulic Głównej i Św. Jana

W listopadzie Gmina przystąpiła do re-
alizacji zadania pn. “Przebudowa dróg gmin-
nych wraz z infrastrukturą towarzyszącą 
w m. Kornice i Żerdziny wraz z budową od-
cinka ścieżki rowerowej łączącej obie miejsco-
wości”, na które pozyskano środki finansowe 
z Rządowego Funduszu Polski Ład, Program 
Inwestycji Strategicznych. Wartość inwestycji 
po rozstrzygniętym postępowaniu przetargo-
wym wynosi: 9.460.337,51 zł. 

Na chwilę obecną zrealizowany został od-
cinek ścieżki rowerowej biegnący przez las 
Pulów, który stanowi część ścieżki rowero-
wej, która będzie łączyć miejscowości Korni-
ce i Żerdziny.

Na znacznym odcinku (w tym przez las) 

ścieżka zostanie oświetlona. Oświetlenie 
ścieżki w całości zostało sfinansowane przez 
firmę Eko-Okna.

Poza rozpoczętą już ścieżką rowerową, 
inwestycja obejmie kompleksową przebudowę 
dróg Gminnych przebiegających przez wsie 
Kornice (ul. Główna i Św. Jana oraz Leśna 
– stanowiąca część ścieżki rowerowej) i Żer-
dziny (ul. Szkolna, Powstańców Śl. ,Widoko-
wa oraz Stawowa  - stanowiąca część ścieżki 
rowerowej. W ramach inwestycji wykonane 
zostaną nowe chodniki, zjazdy do posesji oraz 
nowe oznakowanie pionowe i poziome dróg. 
Zakończenie całości zadania zaplanowano do 
końca 2023 roku.

Informujemy zatem mieszkańców, że 

w pierwszych dniach grudnia, rozpoczną się 
roboty na odcinku dróg ul. Głównej i Św. Jana 
w Kornicach od skrzyżowania z ul. Spółdziel-
czą (obok remizy OSP), aż do skrzyżowania 
z ul. Raciborską oraz na ul. Stawowej w Kor-
nicy. Roboty realizowane są przez Przedsię-
biorstwo Robót Drogowych z Raciborza. 

Remontowane odcinki dróg na czas reali-
zacji zostanie zamknięta dla ruchu publicz-
nego z wyjątkiem dojazdów mieszkańców do 
swoich posesji. Na chwilę obecną nie jest pla-
nowane całkowite zamknięcie tych dróg. Mo-
gą jednak wystąpić chwilowe utrudnienia dla 
mieszkańców o czym informować będą na bie-
żąco pracownicy firmy PRD z Raciborza oraz 
Urzędu Gminy.

Odpowiedzi na wszelkie pytania udziela 
pracownicy Urzędu Gminy:
•	 Gabriel Kuczera – sekretarz Gminy – 

tel. /32/419-80-75, wewn. 113
•	 Agnieszka Muszal – specjalista ds. in-

westycji i remontów – tel. /32/419-80-
75, wewn. 150.
Z utrudnienia związane z robotami ser-

decznie przepraszamy, mając nadzieje wyro-
zumiałość mieszkańców.

GK
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„Pod biało-czerwoną” - maszt z flagą Polski stanął 
przy Urzędzie Gminy w Pietrowicach Wielkich

28 października 2022 roku odbyło się 
uroczyste podniesienie flagi na maszt wy-
konany w ramach projektu „Pod Biało-
-Czerwoną”. Ta patriotyczna inicjatywa 
została realizowana pod honorowym pa-
tronatem Prezesa Rady Ministrów Mate-
usza Morawieckiego.

„Pod biało-czerwoną” to projekt, któ-
ry ma zjednoczyć nasz kraj i jego miesz-
kańców. Nie tylko uhonoruje Poległych za 
wolność i niepodległość naszej Ojczyzny, 
ale także zachęci do patriotycznych postaw 
i dumy z bycia Polakami. 

Ta patriotyczna inicjatywa, realizowana 
pod honorowym patronatem Prezesa Rady 
Ministrów Mateusza Morawieckiego, bę-

dzie się opierała o zapał i działanie miesz-
kańców naszych Małych Ojczyzn.

Celem projektu jest także godne upa-
miętnienie zwycięstwa wojsk Rzeczypospo-
litej nad armią bolszewicką w Bitwie War-
szawskiej 1920 roku. Umieszczenie flagi 
na maszcie w wyjątkowym miejscu to do-
wód na to jak ważne są symbole narodowe 
w życiu Polaków. Te, za które życie w walce 
o wolność Ojczyzny poświęcali nasi przod-
kowie. 

Mamy nadzieję, że angażując mieszkań-
ców naszego kraju, zachęcimy ich do reflek-
sji zarówno nad samym patriotyzmem jak 
i przyszłością Polski. 100-lecie wiktorii od-
niesionej w Bitwie Warszawskiej stanowi 

ku temu doskonałą okazję.
Dzięki projektowi chcemy także budo-

wać wspólnotę i wzmacniać ideę zaanga-
żowanego społeczeństwa obywatelskiego.

Niech biało-czerwona dumnie, 
przez cały rok, powiewa w sercach 
naszych małych Ojczyzn!

Bezpłatna pomoc prawna
Informujemy, że w Centrum Społecz-

no-Kulturalnym w Pietrowicach Wielkich 
funkcjonuje punkt nieodpłatnej porady 
prawnej dla mieszkańców Gminy Pietro-
wice Wielkie.

Udzielanie nieodpłatnej pomocy 
prawnej lub świadczenie nieodpłatnego 
poradnictwa obywatelskiego odbywa się 
według kolejności zgłoszeń, po umówie-
niu terminu wizyty. Zgłoszeń należy do-
konać telefonicznie w godzinach pracy 
Starostwa Powiatowego w Raciborzu pod 
numerem: (32) 45 97 324. 

Biuro czynne:
poniedziałek, środa: 14.00 -18.00,
wtorek: 12.00 - 16.00,
czwartek, piątek: 10.00 - 14.00.

Uprawnieni:
•	 młodzież do 26. roku życia,
•	 osoby posiadające ważną Kartę Du-

żej Rodziny,
•	 seniorzy po ukończeniu 65 lat,
•	 osoby fizyczne, którym w okresie 

poprzedzającym zostało przyznane 
świadczenie z pomocy społecznej na 
podstawie ustawy o pomocy społecznej,

•	 kombatanci,
•	 weterani,
•	 zagrożeni lub poszkodowani katastro-

fą naturalną, klęską żywiołową lub 
awarią techniczną.

•	 kobiety w ciąży. 
Kobiecie, która jest w ciąży, nieodpłat-

na pomoc prawna jest udzielana poza ko-
lejnością

Pomoc prawna obejmuje:
1.	 poinformowanie osoby uprawnionej 

o obowiązującym stanie prawnym, o 
przysługujących jej uprawnieniach lub 
o spoczywających na niej obowiązkach 
lub

2.	 wskazanie osobie uprawnionej spo-
sobu rozwiązania jej problemu praw-
nego, lub

3.	 udzielenie pomocy w sporządzeniu 
projektu pisma w sprawach, o których 
mowa w pkt 1 i 2, z wyłączeniem pism 

procesowych w toczącym się postępo-
waniu przygotowawczym lub sądowym 
i pism w toczącym się postępowaniu 
sądowoadministracyjnym, lub

4.	 sporządzenie projektu pisma o zwol-
nienie od kosztów sądowych lub usta-
nowienie pełnomocnika z urzędu w 
postępowaniu sądowym lub ustano-
wienie adwokata, radcy prawnego, 
doradcy podatkowego lub rzecznika 
patentowego w postępowaniu sądo-
woadministracyjnym.

Pomoc prawna nie obejmuje 
spraw:
1.	podatkowych związanych z prowadze-

niem działalności gospodarczej;
2.	 z zakresu prawa celnego, dewizowego 

i handlowego;
3.	 związanych z prowadzeniem działalno-

ści gospodarczej, z wyjątkiem przygoto-
wania do rozpoczęcia tej działalności.

Materiał pochodzi ze strony 
Starostwa Powiatowego w Raciborzu
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DZIEŃ KREDKI W ZSP SAMBOROWICE
Kredka jest przyrządem do rysowania i pi-

sania, zrobionym z kolorowego węgla drzew-
nego, kredy lub wosku. Kredki produkuje się 
z nietoksycznych materiałów, a oprócz tego są 
łatwe w obsłudze i mało brudzące w porów-
naniu do innych przyrządów plastycznych, 
dlatego najczęściej używają ich dzieci, choć są 
wykorzystywane również przez artystów i ar-
chitektów… Wielu z nas nie zastanawia się 
nad tym, jak bardzo ten przyrząd jest związa-
ny z nauczaniem, wychowaniem, wspomaga-
niem rozwoju oraz zajęciami terapeutycznymi 
zarówno u dzieci jak i dorosłych. Kredki czę-
sto pomagają rozwinąć wyobraźnię, wycisza-
ją, kiedy jesteśmy zdenerwowani. Pierwsze 
kreski wykonane rączką małego dziecka za 
pomocą kredki wzruszają niejednego rodzica. 

Kolor kredki oraz rysunek, którą jest wykona-
ny, często pozwala rozpoznać emocje, z jakimi 
zmagają się dzieci. To tylko niektóre walory, 
jakie zawdzięczamy wynalezieniu tych jakże 
wartościowych przyborów.

Aby przypomnień uczniom o zaletach 
kredki, w naszej szkole dnia 22 listopada ob-
chodziliśmy Międzynarodowy Dzień Kredki. 
Już 2 tygodnie wcześniej został zorganizo-
wany konkurs plastyczny p.t. ,,Nasza polska, 
złota jesień”. Uczniowie przedstawiali w/w te-
mat dowolną techniką plastyczną. Konkurs 
odbył się w 3 kategoriach wiekowych. Wyniki 
poznaliśmy właśnie dnia 22 listopada.

Przedszkole
•	 I miejsce: Emilka Szyrsz
•	 II miejsce: Aleksandra Mastyga, Józek 

Wolański, Natalka Wróbel
Klasy I-III

•	 I miejsce: Tomasz Wieczorek, II miejsce: 
Kaja Sławik, Hanna Pośpiech

•	 III miejsce: Zuzanna Kosel
Klasy IV-VI

•	 I miejsce: Lena Sławik, Zuzanna Raben-
da, II miejsce: Patryk Szyrsz

•	 III miejsce: Wiktoria Cielica, Fabian Her-
ber, Laura Kosel
Wszyscy uczniowie mogli się w tym dniu 

wyciszyć kolorując wybrane wzory mandali, 
czyli kolorowanek o specyficznych wzorach, 
które później umieszczone zostały na szkol-
nej gazetce.

Ilona G.

W ostatnim kwartale 2022 roku w Zwią-
zeku Emerytów, Rencistów i Inwalidów Koła 
Gminy Pietrowice Wielkie miały miejsce nie 
tylko spotkania towarzysko - kulturalne ale 
także bardzo ważne wydarzenie - wybór no-
wego Zarządu. 

Oddział Rejonowy Polskiego Zwiazku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów przy 
współpracy Władz miasta i powiatu w dniu 
15.10.2022r zorganizował III Spartakiadę 
Seniorów. Z Koła Pietrowice Wielkie wyty-
powano 4 zawodników: Panie Irena Kubi-
czek, Elżbieta Wankat, Halina Antczak oraz 
Pan Hubert Rzytki. Wszyscy bardzo dzielnie 

walczyli a mimo, iż pierwszego miejsca nie 
zdobyli medalami sie szczycili, na które swo-
imi umiejętnościami i wysiłkiem zasłużyli.

22.09.2022 r. odbyło sie Walne Zebra-
nie Sprawozdawczo - Wyborcze z udziałem 
Przewodniczacej Zarzadu Rejonowego Pani 
Krystyny Loch,oraz Pani Sekretarz Danuty 
Stogiewicz, Wójta Gminy Pietrowice Wielkie 
wraz z Sekretarzem oraz członków naszego 
Koła, którzy i tym razem nie zawiedli i licz-
nie przybyli. Zebranie miało na celu podzię-
kowanie za owocną pracę i zaangażowanie 
dotychczasowemu Zarzdowi oraz wybór no-
wego. W skład nowego Zarzadu zostali wy-
brani: Przewodnicząca - Małgorzata Modla, 
Sekretarz- Barbara Kiełkowska, Skarbnik 
- Aniela Czapla oraz Członkowie Zarządu 
- Elżbieta Wankat, Krystyna Legan, Ma-
ria Masny, Irena Kubiczek.Podziękowań 
ustępującej Przewodniczącej Pani Elżbie-
cie Wankat ze strony Zarzadu Rejonowe-
go, Wójta Gminy oraz pozostałych członków 
Koła nie było końca. Nowa Przewodnicząca 
również podziekowala za trud jaki wniosła 
i zaangażowanie Pani Ela w prowadzenie 

Koła oraz podziękowała za zaufanie i wybór 
wszystkim obecnym członkom. Po częsci ofi-
cjalnej nastąpił poczęstunek przy muzyce.

Koło Emerytów Rencistów i Inwalidów 
zorganizowało w dniu 27.09.2002 r. grilla na 
zakonczenie lata przy Kościółku Św. Krzyża. 
Spotkanie rozpoczęło się mszą świętą w in-
tencji wszystkich emerytów, którą odpra-
wił nasz nowy Wikary Jakub Furca. Mimo 
ogromu prac w przygotowaniu- grill się nie 
odbył, rzęsisty deszcz przeszkodził niestety 
i coroczna impreza pieczenia kiełbasek tym 
razem zakończyła się grzanymi ale u każ-
dego w domu.

Emeryci z Pietrowic Wielkich
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Wioska, co leży nad Cyną,
A pod Raczanami Troja,
Gdzie obie do Odry płyną –
To mego serca ostoja.

Domy tu coraz fajniejsze,
Choć od tych z dzieciństwa inne.
Te dawne – romantyczniejsze,
Przed nimi ławki gościnne.

Gościnne acz bardzo proste,
Dwie deski na czterech kołkach,
Pieściły różnych wzrostem:
Gospodarza i pachołka.

Czasem jeszcze za plecami
Deska, co krzyż prostowała,
Zastąpiona sztachetami,
Gdy ławka przy płocie stała. 

Ile one nowin znały?!
Ile grzechów z każdej chatki?!
Więcej niż konfesjonały,
Gdzie ksiądz robi krzyż przez kratki.

Jeszcze dziś mam przed oczami
Dobrotliwe twarze chłopów:
To z fajką między zębami;
To z laską przy nodze z boku.

Przed innym domem staruszki
Po pańsku czy w chłopskich szatach,
Coś z gruszki, coś z pietruszki:
W ich gaworzyły tematach. 

Dziś przed nowymi domami
Młodym już ławek nie trzeba.
Tamte zmarły z staruszkami,
I z dymem poszły do nieba.

Tam starcom przed Ojca domem,
Całą wieczność młodym wiecznie,
Ławkami, które złocone,
Bóg wynagrodzi serdecznie. 

Joachim B. Dyrszlag, 2018

Petrowske 
ławeczki

kącik poezjiKolejny projekt English Teaching
w Szkole w Pawłowie

W roku szkolnym 2022/2023 Zespół 
Szkolno- Przedszkolny w Pawłowie rozpo-
czął się kolejny projekt English Teaching, 
sfinansowany ze środków Polsko - Amery-
kańskiej Fundacji Wolności oraz Nidzickiej 
Fundacji Rozwoju Nida. Inicjatorem tego 
przedsięwzięcia jest nauczycielka języka an-
gielskiego - K. Przybyła. Zajęcia projektowe 
odbywają się co tydzień a uczestnikami pro-
jektu są dzieci klasy 5 i dwie uczennice kla-
sy 4. Szeroki wachlarz zagadnień i tematyki 
projektu „Unusual adventures with English 
language”, interesuje i angażuje wszyst-
kich uczestników projektu. W ramach tego 
przedsięwzięcia, dzieci uczestniczą w zaję-
ciach rozwijających umiejętności posługiwa-
nia się językiem angielskim, utrwalają zna-
jomość słownictwa oraz zagadnień grama-

tycznych. Nauka odbywa się w oderwaniu 
od tradycyjnej formy przekazu i jest opar-
ta na metodzie projektu. W ramach tego 
przedsięwzięcia, dzieci nawiążą współpracę 
ze Szkołą Podstawową w Gródku niedaleko 
Nowego Sącza. Uczniowie przygotują bro-
szurę w języku angielskim na temat swo-
jej miejscowości i szkoły, przygotują kart-
ki świąteczne, które wymienią z uczniami 
tamtejszej szkoły. Wszelkie zaplanowane 
działania skierowane są na kształtowanie 
wrażliwości ekologicznej, promowanie swo-
jej miejscowości, propagowanie nauki języ-
ka angielskiego, wzbogacanie słownictwa 
oraz stosowanie języka docelowego w sytu-
acjach dnia codziennego.

K. Przybyła

NOWA SIŁOWNIA
W PIETROWICACH WIELKICH

Po długich oczekiwaniach jest, stanęła 
i mieszkańcy mogą korzystać z nowej siłow-
ni na wolnym powietrzu. Obiekt powstał na 
terenie stadionu LKS START Pietrowice 
Wielkie na ul Krawieckiej, i został sfinanso-
wany ze środków Rady Sołeckiej Sołectwa 

Pietrowice Wielkie. Zapraszamy do korzy-
stania z nowego sprzętu. 

Sołtys i Rada Sołecka Sołectwa 
Pietrowice Wielkie
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Przedszkole Maków
Dzień Dyni

W naszym przedszkolu 28 październi-
ka obchodziliśmy Dzień Dyni. W tym dniu 
większość dzieci miała na sobie ubrania 
w kolorze pomarańczowym. Podczas zajęć 
dzieci poznały wielką różnorodność dyń. 
Dowiedziały się, że dynia jest bardzo zdro-
wym warzywem i że można z niej przygo-
tować wiele dań. Wszystkie przedszkolaki 

wzięły udział w dyniowych zabawach, tj. 
klasyfikowanie, przeliczanie, odczytywa-
nie dyniowych sylab, gry memory, dynio-
we puzzle. Wśród zabaw ruchowych były 
dyniowe piosenki z pokazywaniem zaś za-
bawy plastyczne polegały na malowaniu 
oraz wyklejaniu dyni. Był to dzień pełen 
niezapomnianych wrażeń.

W tym dniu został również rozstrzy-

gnięty wewnątrzprzedszkolny konkurs dy-
niowy. Na konkurs wpłynęło 12 prac. Pra-
ce były pomysłowe, misternie wykonane 
i w wielu wypadkach bardzo czasochłon-
ne. Jury nie było w stanie wyłonić główne-
go zwycięzcy konkursu w związku z czym 
przyznało wszystkim dzieciom wyróżnie-
nia, dyplomy oraz upominki. Wykonane 
prace wzbudziły ogromny podziw.

Dzień Pluszowego Misia
W dniu 24 listopada wszystkie dzieci 

z naszego przedszkola uroczyście obchodzi-
ły Światowy Dzień Pluszowego Misia. Tego 
dnia przyszły do przedszkola ze swoimi ulu-
bionymi i kochanymi pluszakami. Dzieci 

poznały historię powstania tych pluszaków. 
Były wspólne zabawy, tańce, oglądanie ba-
jek o misiach i misiowa fotobudka. Każde 
dziecko wykonywało pracę plastyczną – mi-
sia z papierowego talerzyka. 

Na koniec pani Ela przeczytała dzie-

ciom książeczkę o misiach. Częstowała 
dzieci misiowym przysmakiem – miodkiem 
oraz pysznymi misiowymi ciasteczkami, 
które specjalnie upiekła na ten dzień, za 
co serdecznie dziękujemy! Ten dzień wy-
wołał u dzieci wiele uśmiechów i radości.

Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek
4 listopada dzieci obchodziły „Między-

narodowy Dzień Postaci z Bajek”. Baśnie 
i bajki są dla wszystkich źródłem bogatych 
przeżyć , wrażeń i sposobem wzbogacania 
wyobraźni. W tym dniu przedszkolaki roz-
poznawały bajkowe postacie i tytuły bajek 
oraz wysłuchały fragmentów bajek czyta-
nych przez panią z przedszkola. Oglądały 
fragmenty swoich ulubionych bajek. Później 
były zabawy wymagające wykazania się zna-

jomością treści bajek, tych znanych i mniej 
znanych, m.in. dzieci rozwiązywały zagadki, 
układały puzzle i brały udział w quizie. Były 
muzyczne zgadywanki bajkowe oraz zabawy 
ruchowe. Dzieci bardzo dobrze znają bajki 
i świetnie radziły sobie z zadaniami. Na ko-
niec każdy wykonał pracę plastyczną. Ten 
dzień sprawił przedszkolakom wiele rado-
ści, a jednocześnie przypomniał jak ważne 
są bajki, i że warto po nie sięgać .
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MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ JABŁKA
Dnia 28 września 2022r. obchodziliśmy 

w naszej szkole „Międzynarodowy Dzień 
Jabłka”. Była to akcja prozdrowotna, której 
celem było zachęcanie uczniów do spożywa-
nia jabłek jako źródła witamin oraz wyrabia-
nie nawyku zdrowego odżywiania.

Klasa III pod opieką Pani I. Gawlicy 
przeprowadziła pogadanki z młodszymi i ze 
starszymi uczniami na temat witamin i war-
tości odżywczych, które kryją w sobie nasze 
rodzime owoce, a także wspomniała o sma-
kołykach, które możemy przygotować wła-
śnie z jabłek. Była to też, okazja, aby przy-
pomnieć, że jedzenie warzyw i owoców jest 
podstawą, aby zapewnić sobie zdrowie, wital-
ność i zminimalizować ryzyko wielu chorób.

Dzieci z klas I - VI tego dnia przyszły 
do szkoły ubrane w kolory jabłek: żółtym, 
zielonym i czerwonym. Wyglądały pięknie. 
Zrobione też zostały tematyczne prace pla-
styczne o jabłkach, które udekorowały szkol-
ne klasy i korytarz.

Uczniowie klasy III przygotowali wraz 
z wychowawcą pieczone jabłka- nadziewane 
kokosem, cukrem, rodzynkami. Takimi sma-
kołykami częstowali na przerwie wszystkich 
uczniów i przedszkolaków ZSP w Samboro-
wicach.

Dziś już wszyscy uczniowie naszej szkoły 
wiedzą, że jabłka są zdrową i smaczną prze-
kąską, mają dobry wpływ na nasze zdrowie 
i dlatego w tym dniu każdy chętnie zjadł 

jabłko, którym został obdarowany.

Karolina Ziegler

EUROPEJSKI DZIEŃ JĘZYKÓW OBCYCH

29 września w naszej szkole - ZSP 
w Samborowicach obchodziliśmy Europej-
ski Dzień Języków Obcych. Święto to jed-
nak wypada na 26 września. W przygoto-
waniach wzięli udział uczniowie klas I-VI 
szkoły podstawowej pod czujną opieką na-
uczycieli języków obcych. 

Każda klasa wylosowała jeden kraj eu-
ropejski i miała za zadanie wykonać plaka-
ty związane z tematyką danego kraju, aby 

ukazać pozostałym uczniom klimat dane-
go państwa. Reprezentanci klas ubrali się 
w kolory flagi kraju, który wylosowali. Do-
datkowo każda klasa przygotowała potra-
wy oraz desery związane z wylosowanym 
państwem i sprzedawała je, aby zasilić swój 
budżet klasowy.

Mieliśmy zatem możliwość podróży 
kulinarnej i poznania nowych smaków. 

Uczniowie z zaciekawieniem odwiedzali ko-
lejno wszystkie klasy, zajadali łakocie, a co 
najważniejsze świetnie się przy tym bawili. 
Szkoła w tym dniu została udekorowana 
plakatami wykonanymi przez uczniów z in-
formacjami na temat krajów europejskich. 
Cały dzień w szkole panowała atmosfera 
nauki i dobrej zabawy. 

Karolina Ziegler

Akcja zima 2022/2023
Jak co roku przed nastaniem zimy poda-

jemy Państwu numery telefonów, pod które 
należy dzwonić w razie trudności z przejaz-
dem drogami publicznymi, spowodowanymi 
opadami śniegu.

Wszelkie drogi biegnące po terenie Gmi-
ny dzielą się na drogi: wojewódzkie, powiato-
we i gminne. Utrzymanie dróg powiatowych 
i wojewódzkich w czasie zimy i latem leży 
w gestii Powiatowego Zarządu Dróg w Ra-
ciborzu. 

Wszelkie uwagi dotyczące tych dróg nale-
ży zgłaszać pod numerem telefonów 32 414 
00 20 (w godz. pracy), 32 430 12 41 (przez 
całą dobę).

Utrzymanie dróg gminnych gestii Gmi-
ny, wobec czego wszelkie uwagi i interwen-
cje należy kierować pod nr tel. 32 419 80 85 
(w godz. pracy Urzędu) oraz przez całą dobę 
694 438 883, 603 541 811.

Życzę wszystkim mało uciążliwej zimy 
oraz tego, by wspomniane numery telefo-

nów nie były nikomu potrzebne. Proszę rów-
nież wszystkich o wykazanie wyrozumiałości 
i cierpliwości w oczekiwaniu na interwencję 
służb drogowych.

Równocześnie przypominamy o obowiąz-
ku odśnieżania przez właścicieli chodników 
przed posesją, zgodnie z Ustawą o utrzyma-
niu czystości i porządku w gminach (Dz.U

Nr 236 poz 2008 z 2005 roku),jak rów-
nież o zakazie usuwania pokrywy śnieżnej 
wprost na jezdnię.
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LISTOPADOWE ŚWIĘTO TOLERANCJI
I ŻYCZLIWOŚCI W ZSP W SAMBOROWICACH

16 listopada obchodzony jest na ca-
łym świecie Międzynarodowy Dzień To-
lerancji. Natomiast 21 listopada obcho-
dzony jest dzień pełen uśmiechów, do-
brych uczynków i pozytywnych emocji, 
czyli Światowy Dzień Życzliwości i Po-
zdrowień. 

W naszej szkole- ZSP w Samboro-
wicach obchody tych dni miały miejsce 

w dniu 15 listopada. Klasa III przygoto-
wała inscenizację dotyczącą tegoż właśnie 
tematu. Uczniowie w swoich wierszach 
wyrecytowali to, że każdego należy sza-
nować bez względu na wyznanie, kolor 
skóry, status, zachowanie itd. Wspomnieli 
również o tym, że należy być dla siebie 
nawzajem dobrym i życzliwym. W tym 
dniu wszyscy uczniowie i nauczyciele mo-
gli zawiesić na plakacie zapisane warto-
ści, które mogliby zabrać ze sobą na Wy-
spę Tolerancji. 

Pamiętajmy że „Życzliwość jest pra-
gnieniem szczęścia drugich”, a „Toleran-
cja to szacunek dla wolności innych lu-
dzi, ich myśli i opinii oraz sposobu życia”. 
Zgodnie z intencjami UNESCO, ma to być 
czas refleksji nad naszymi postawami wo-
bec innych.

Karolina Ziegler

WYCIECZKA SZKOLNA DO 
KOPALNI SOLI W WIELICZCE

W trzecim tygodniu października 
2022 roku uczniowie klas I – VI Zespołu 
Szkolno- Przedszkolnego w Samborowi-
cach wraz z wychowawcami wybrali się 
na wycieczkę do Kopalni Soli Kamiennej 
w Wieliczce. 

Kopalnia uchodzi za jedną z najwięk-
szych atrakcji turystycznych w Polsce, 
która również widnieje na liście świato-
wego dziedzictwa UNESCO. 

Podczas wycieczki trasą turystyczną 
z przewodnikiem dzieci mogły podziwiać 
wspaniałe kaplice, urokliwe podziemne 
jeziorka, oryginalne urządzenia i sprzęt, 
a także ślady prac górniczych. Po długich 
wędrówkach podziemnymi korytarzami 
przyszedł czas na krótki odpoczynek i zje-
dzenie obiadu w niezwykle urokliwej ko-
morze solnej ,, Warszawa”. 

Zwiedzanie kopalni zakończyło się za-

kupem pamiątek. Każde dziecko znala-
zło coś dla siebie, a także dla swoich bli-
skich. Pobyt w kopalni okazał się niezwy-
kłą przygodą, a także interesującą lekcją 
historii.

Karolina Ziegler

MAŁA RZECZ
DUŻA SPRAWA

Już od roku w centrum Pietrowic 
Wielkich stoi pojemnik - SERDUSZKO 
– do którego można wrzucać nakrętki. 
Inicjatywa zbierania nakrętek cieszy się 
dużą popularnością i pojemnik musi być 
regularnie opróżniany. Nakrętki przeka-
zywane są osobom potrzebującym, które 
zgłosiły się do naszej rady sołeckiej Pierw-
sza partia nakrętek została przekazana na 
leczenie ciężko chorej dziewczynki z Kie-
trza, kolejna na rehabilitację młodego 
mężczyzny, który jest ofiarą nieszczęśliwe-
go wypadku. Jeśli ktoś z Państwa posiada-
ją informacje o osobach, które potrzebu-
ją nakrętki, chętnie przekażemy kolejną 
partię takim osobom. Prosimy o kontakt 
z sołtysem lub członkami pietrowickiej ra-
dy sołeckiej. 

Małgorzata Paletta

Po pandemicznej przerwie, 15 listopa-
da 2022r., do szkoły w Pawłowie ponownie 
zawitał święty Marcin. Obchody rozpoczęto 
uroczystą mszą świętą w kościele parafial-
nym. Następnie święty Marcin jadący na 
koniu, poprowadził uczestników do szkoły. 
W placówce odbyła się krótka inscenizacja 
przedstawiająca życiorys świętego oraz roz-
strzygnięto konkurs na najpiękniejszy lam-
pion. Rodzice klasy pierwszej przygotowali 
tradycyjne rogale świętomarcińskie, któ-
rymi zostali poczęstowani wszyscy uczest-
nicy. W imieniu organizatorów pragniemy 
podziękować wszystkim zaangażowanym 
w przygotowanie i uświetnienie obchodów.

 K. Przybyła

Święty Marcin 
ponownie 
w Pawłowie 
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PRZEDSIĘBIORCÓW I FIRMY
DO ZAMIESZCZANIA OGŁOSZEŃ 
I REKLAM W NASZEJ GAZETCE

Koszt zamieszczenia reklamy/ogłoszenia:
•	 cała strona 400zł + vat
•	 ½ strony 200 zł + vat
•	 ¼ strony 100zł + vat

Płatne po ukazaniu się w gazecie na konto 
Gminy Pietrowice Wielkie.
Materiały muszą być edytowalne tzn. tekst 
w formacie WORD zaś zdjęcia JPG.
Chętnych prosimy o kontakt z redakcj Głosu 
Gminy

Adres redakcji: 47-480 Pietrowice Wielkie, 
ul. Szkolna 5, tel. 32 419 80 75
e-mail: redakcja@pietrowicewielkie.com.pl
internet: www.pietrowicewielkie.com.pl
Redaktor naczelny: Małgorzata Paletta
Wydawca: Rada Gminy Pietrowice Wielkie

Druk Agora

Za treść ogłoszeń, reklam i tekstów płatnych 
Redakcja nie ponosi odpowiedzialności. Materiałów 
niezamówionych Redakcja i Wydawca nie zwracają. 
Redakcja nie przeprowadza korekty tekstów pod 
kątem stylistyki. W związku w powyższym artykuły 
zachowują oryginalną pisownię autorów.

REDAKCJA INFORMUJE,
że termin dostarczania materiałów 

do następnego numeru

upływa dnia 10 marca 2023 r. 

WAŻNE!
PRZYPOMINAMY ŁAŚCICIELOM 
WIERZĄT DOMOWYCH

Zgodnie z Uchwałą Nr 
XXIII/214/2020 Rady Gminy 
Pietrowice Wielkie z dnia 23 listopada 
2020r. Rada Gminy Pietrowice 
Wielkie uchwaliła 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZY-
STOŚCI I ORZĄDKU NA TERENIE 
GMINY PIETROWICE WIELKIE

Rozdział 6
Obowiązki osób utrzymujących 

zwierzęta domowe, mające na ce-
lu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed 
zanieczyszczeniem terenów prze-
znaczonych do wspólnego użytku

§ 13 Osoby utrzymujące zwierzęta 
domowe są zobowiązane do zachowa-
nia bezpieczeństwa i środków ostroż-
ności, zapewniających ochronę przed 
zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi 
oraz przed zanieczyszczeniem terenów 
przeznaczonych do użytku publicznego, 
ponoszą też pełną odpowiedzialność za 
zachowanie tych zwierząt.

§  14 Do obowiązków właścicieli 
utrzymujących zwierzęta domowe na-
leży:
•	 stały i skuteczny dozór,
•	 zwolnienie zwierząt domowych 

z uwięzi dopuszczalne jest wyłącz-
nie na terenach zielonych, w sytuacji, 
gdy właściciel ma możliwość sprawo-
wania kontroli nad ich zachowaniem, 
nie dotyczy ono psów ras uznanych 
za agresywne,

•	 zwolnienie przez właściciela nieru-
chomości psów ze smyczy na tere-
nie nieruchomości może mieć miej-

sce w sytuacji, gdy nieruchomość jest 
ogrodzona w sposób uniemożliwiający 
jej opuszczenie przez psa,

•	 natychmiastowe usuwanie, przez 
właścicieli, zanieczyszczeń pozosta-
wionych przez zwierzęta domowe na 
terenach przeznaczonych do użytku 
publicznego, postanowienie to nie do-
tyczy osób niewidomych, korzystają-
cych z psów przewodników.

Rozdział 7
Obowiązki osób utrzymujących 

zwierzęta domowe, mające na ce-
lu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed 
zanieczyszczeniem terenów prze-
znaczonych do wspólnego użytku

§ 16
Osoby utrzymujące zwierzęta do-

mowe są zobowiązane do zachowania 
bezpieczeństwa i środków ostrożności, 
zapewniających ochronę przed zagro-
żeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz 
przed zanieczyszczeniem terenów prze-
znaczonych do wspólnego użytku.

§ 17
Do obowiązków osób utrzymujących 

zwierzęta domowe należy:
•	 stały i skuteczny dozór;
•	 w  miejscach przeznaczonych do 

wspólnego użytku zwierzęta mogą 
przebywać wyłącznie pod nadzorem 
osoby, która jest zdolna do sprawo-
wania kontroli nad zachowaniem się 
zwierzęcia,

•	 natychmiastowe usuwanie, przez 
właścicieli, zanieczyszczeń pozosta-
wionych przez zwierzęta domowe na 
terenach przeznaczonych do użytku 
publicznego, postanowienie to nie do-
tyczy osób niewidomych, korzystają-
cych z pomocy psów przewodników.

Gminny Turniej Tenisa 
Stołowego w Pawłowie

W środę 26 października 2022 r. od-
był się Gminny Turniej Tenisa Stołowego 
w Pawłowie. Był to turniej międzyszkolny 
drużyn dwuosobowych. W kategorii kl. IV-
-VI chłopców zwyciężyli uczniowie Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Samborowicach 
uzyskując tym samym awans do turnieju 
powiatowego.

W czwartek 3 listopada 2022 r. w Po-

wiatowym Turnieju Tenisa Stołowego, 
który odbył się w Szonowicach uczniowie 
naszej gminy zajęli ostatecznie IV miejsce. 
Szkołę z Samborowic a zarazem naszą gmi-
nę reprezentowali bracia: Piotr i Krzysztof 
Jędorowicz.

Serdecznie gratulujemy.
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I liga piłki ręcznej kobiet – bardzo 
dobry sezon START-u Pietrowice

Dobiega końca runda jesienna rozgry-
wek 1 ligi kobiet grupy B, w której po raz 
pierwszy w historii występuje drużyna 
z Pietrowic Wielkich. Czas więc na pod-
sumowanie tych występów. 

Plan minimum na ten sezon zakła-
dał walkę o utrzymanie się w tej klasie 
rozgrywkowej. Już awans do 1 ligi był 
ogromnym sukcesem zarówno sporto-
wym jak też organizacyjnym dla takiego 
małego klubu. Trzeba sobie zdać sprawę, 
że w lidze tej występują przede wszyst-
kim kluby z wielkich miast takich jak 
choćby Kraków, Wrocław, Legnica, Ka-
lisz, Gliwice, Żory czy Jelenia Góra. Klub 
z małej wiejskiej gminy na tym poziomie 
rozgrywek jest więc fenomenem w skali 
ogólnopolskiej. Wszelkie działania przed 
rozpoczęciem rozgrywek skupiały się na 
tym by móc stworzyć drużynę zdolną do 
gry na takim poziomie, by 1 liga nie była 
tylko jednorazowym nic nie znaczącym 
epizodem w historii klubu. Mimo ogra-
niczonego budżetu do drużyny dołączyło 
kilka wartościowych, przede wszystkim 
młodych zawodniczek. Zaangażowano 
także nowego trenera. Po zmianach jakie 
zaszły w klubie przed startem rozgrywek 

nie było wiadomo na co stać zespół z Pie-
trowic. Jednakże od początku rozgrywek 
drużyna spisuje się bardzo dobrze i po 
10 kolejkach zajmuje 4 miejsce w tabeli.

Wyniki dotychczasowych spotkań:
•	 UKS Dziewiątka Legnica – START 

Pietrowice Wielkie 32-38 (18-16)
•	 START Pietrowice Wielkie – AWS 

Szczypiorno Kalisz 25-35 (15-25)
•	 SPR Sośnica Gliwice – START Pie-

trowice Wielkie 25-24 (10-9)
•	 START Pietrowice Wielkie – KS 

Cracovia 1906 Kraków 29-21 (13-12)
•	 KS Otmęt Krapkowice – START Pie-

trowice Wielkie 34-27 (19-15)
•	 START Pietrowice Wielkie – MTS 

Żory 21-34 (9-11)
•	 Śląsk Wrocław Handball – START 

Pietrowice Wielkie 32-34 (12-16)
•	 START Pietrowice Wielkie – MKS 

Victoria Świebodzice 38-32 (17-16)
•	 SPR Olkusz – START Pietrowice 

Wielkie 36-36 (16-19) rzuty karne 
12-11

•	 START Pietrowice Wielkie – MKS 
Karkonosze Jelenia Góra
Uczestnictwo w rozgrywkach na po-

ziomie ogólnopolskim wymaga zaanga-

żowania wielu środków organizacyjnych, 
logistycznych, a przede wszystkim finan-
sowych. Dlatego klub dziękuje wszystkim 
podmiotom, które wspierają klub. Są to 
między innymi: Gmina Pietrowice Wiel-
kie, EKO-OKNA SA, TechControl s.c., 
AUTO-PORT Wynajem Pojazdów, TDK 
PLUS sp. z o.o., Fundacja TAURON, 
Centrum Informacyjne Lasów Państwo-
wych, Fundacja LOTTO, Ministerstwo 
Sportu i Turystyki.

Joachim Wieczorek


